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eglarska aura
Największym stadionem  motorowodnym Europy, nazw ał 

Piórnik Jeziorsko Ryszard Różański - kom andor M istrzostw  
Suropy w  klasie  F -500 , k tóre  odbyły się w  miniony w eekend  

1,9 tym akw enie. W  zaw odach, których oficjalnego otw arcia  
Skonał m inister łączności Tomasz Szyszko, wzięło udział 
**terdziestu czterech zaw odników  z dziewięciu krajów.

Zawody w  Skęczniew ie, stano- „R afa”. E rw in  Lang, kom isarz z

0

•ty za razem  in a u g u ra c ję  tego-
°cznego sezonu m otorow odnego 

r  naszym kraju. O prócz jednej z 
Liściu w  2001 roku, eliminacji Mi- 
p zo stw  E uropy  w  k lasie  F-500, 
, O prow adzono także elim inacje 
^•strzostw Polski w  pięciu innych 
JOach. W  sobo tę  dopisała aura, 

’  /" .‘ki czem u udało  się  rozegrać  
1 Szystkie z zaplanow anych wyści- 

Zawiedli jedynie kibice, któ- 
/ ' n zjawiło się nad zb iorn ik iem  
P*'ej niż oczekiw ano. U cierpieli 
1 °'vnie handlowcy, k tó ry ch  obro- 

były m n ie jsze  od spodziew a- 
T w ierdzą naw et, że znacznie 

™ ziej udana niedziela nie zdo- 
1 'm zrekom pensow ać poniesio-

L-^Wodom towarzyszyły im prezy 

, "•mlne. N a scenie usytuow anej 
^ b l i ż u  zaprezentow ały  się ze- 

młodzieżowe i ludow e repre- 
/ j ą c e  trzy  pow iaty  (tu reck i, 

!(, ębicki i sieradzki), graniczące 
h.s°bą na zb io rn ik u  Jez io rsk o .
j j^ p i ly  m iędzy innymi: turkow- 

" L,esPół R apsodia, un ie jow ski 
Cocta”, kapela z W ilam owa 

■ estra dęta O SP Dobra-Żeroni-
w

X ' '

sobotni w ieczór bawili się 
*ch m uzyce zawodnicy ze swo- 

J  p ip a m i technicznym i. W  tym  
' le dla VIP-ów, zapłonęło ogni- 

* o środku  w ypoczynkow ym

Środa, 30 maja 2 0 0 lr .

Kopalniany 
jubileusz 
-  str. 6

•W

ram ien ia  U .I.M ., zasm akow ał w

kiełbasie opiekanej 
na kiju. K onsum u
jąc ją  wychwalał or
g a n iza c ję  M i
strzostw  i atrakcyj
ność  zb io rn ika  Je 
ziorsko.

W  niedzielę po
goda przestała dopi
sywać m otorowod- 
niakom . Z powodu 
zbyt silnego w iatru, 
odwołano wyścigi w

niższych klasach. W  S-550 doszło 
do jedynej w  tych zaw odach wy
w rotki. N ieszczęście to spotkało 
M ałgorzatę G em biak z „Posnanii”. 
T ym  sam ym  straciala niemal pew
ne m iejsce na podium . T rzy pierw 
sze m iejsce zajęli: p ierw sze fawo
ry t Lechosław  Rybarczyk - „Posna- 
nia„ d rug ie  Andrzej Lisy - LOK Po
znań, a trzecie K rzysztof Baranow
ski - „Posnania”.

N ie  odbył się  rów n ież  trzec i 
s ta r t  w  klasie F-500. Zwycięzcą I 
elim inacji M istrzostw  Europy zo
stał lvan A tam anow , Rosjanin pły
w ający w  b arw ach  austriack ich .

D rug ie  m iejsce zajął rów nież na- 
turalizow any A ustriak F erenc  Csa- 
ko, a trzecie faw ory t imprezy, ak
tualny m istrz  św iata D aniele Roda 
z W łoch. P o lak  T ad eu sz  H aręza 
był dopiero dziewiąty. Poproszony 
o skom entow anie sw ojego w ystę
pu powiedział, że przygotow uje się 
do sta rtów  w  klasie 0-700, a wy
stęp  na Jeziorsku  potraktow ał jako 
rozgrzew kę p rzed  „praw dziw ym  
ściganiem ”.

ciąg dalszy na str. 7

Szachiśc: „Tęczy” w II lidze

P o niedzielnym  rem isie 3:3 z 
„Wrzosem” Września, szachi
ści „T ęczy” T u re k  pew nie 
awansowali do II ligi krajowej w tej 

dyscyplinie. Remis tym cenniejszy, że 
z powodów rodzinnych zabrakło w 
składzie „Tęczy” Dariusza Młynar
czyka grającego zazwyczaj na trze
ciej szachownicy. Pan D arek pełni

Starszy sierżant Roman Zielonka z turkowskiej Komendy Po
wiatowej Policji, został zwycięzcą wielkopolskiego etapu Kon
kursu Policji Ruchu Drogowego 2 0 0 1 . Tym samym uzyskał pra
wo udziału w finale krajowym, który rozegrany zostanie we wrze
śniu, w Legionowie pod Warszawą.

Wielkopolski policjant roku
Roman Zielonka wstąpił do poli

cji w 1990 roku. Rozpoczął od funk
cji dzielnicowego w T urku. Następ
nie trafił do Komisariatu Policji w 
Dobrej. Tam  w sezonie letnim ob
sługiwał Posterunek  Policji Wodnej 
w Skęczniewie. Stamtąd przeniesio
ny został do służby prewencyjnej, a 
następnie (w 1996 r) do „drogów
ki” w turkowskiej komendzie. Je st 
żonaty, m a syna Gaspara, z którym  
uwielbia grać w piłkę nożną.

- Co poprzedziło Pana uczestnic
two w konkursie wojewódzkim?

- Wieloletnie pogłębianie zdobytej 
wcześniej wiedzy i umiejętności, a 
następnie zwycięstwo w konkursie 
szczebla powiatowego.

- Czy ktoś pomagał Panu w przy
gotowaniach?

- Przede wszystkim podkomisarz 
Mirosław Ścisły, którego cenne rady 
bardzo m i pomogły w ostatecznym  
sukcesie. Wdzięczny jestem również 
komisarzowi Tomaszowi Kelerowi,

jednocześnie funkcje kierownika dru
żyny. Zastępujący go kapitan drugie
go zespołu „Tęczy” -  Krzysztof Olek
sy zremisował swoją partię. Zremi
sowali również: grający na pierwszej 
szachownicy Mirosław Maciejewski, 
na drugiej, Witold Walaszczyk. Zre
misował także i Tom asz Nowacki. 
Zwycięstwo odniósł Maciej Walasz

Cena 1 ,4 0  zł

Dziecięce 
marzenia 
-  str. 9

który prowadził ze m ną treningstrze- 
lecki. W  tej konkurencji zwyciężyłem 
w Poznaniu osiągając 111 na 120 
możliwych do zdobycia punktów.

ciąg dalszy na str. 4

czyk, natomiast porażki doznała Mal- 
wina Olenderek.

Przypomnijmy, że w historii tur- 
kowskich szachów trzykrotnie już 
miejscowi adepci królew skiej g ry  
stawali przed szansą awansu do II 
ligi. Sukcesem  zakończyła się dopie
ro próba tegoroczna. Szachiści „Tę
czy” objęli prow adzenie w swojej 
grupie już po pierwszej kolejce i fo
tela lidera nie opuścili aż do końca 
rozgrywek. W  jedenastu kolejkach 
zdobyli łącznie 43,5 pkt. Jak podkre
ślają fachowcy, tegoroczny sukces 
„Tęczy” był możliwy m. in. dzięki za
sileniu drużyny  p rzez M irosław a 
M acie jew sk iego  z K onina, co w 
zgodnej opinii znacząco zwiększyło 
siłę g ry  turkowian. Innym cennym 
nabytkiem  je s t Tom asz Nowacki, 
grający na czwartej szachownicy.

Na koniec warto zaznaczyć, że tur- 
kowscy szachiści swój sukces osiągnęli 
praktycznie bez większego wsparcia fi
nansowego. Jak sami przyznają, do 
szachowej pasji przychodzi im nieraz 
dopłacać z własnej kieszeni.

Redakcja „Echa” przyłącza się do 
gratulacji z okazji awansu. aj



W oczekiwaniu na wyrok
Z NIELETNIM PRZESTĘPCĄ Z POWIATU TURECKIEGO 

ROZMAWIA KAROL KURZ
- K ied y  p ierw szy  raz w sz e d łe ś  

w  k on flik t z  praw em ?
- Pierwszy raz było to w wieku 5 

lat a był to baton, ale wtedy nie zda
wałem  sobie z tego sprawy. Tak 
poważnie było to jak miałem 14 lat.

- M ożna tro ch ę  ja śn ie j...
- P ierw szym  moim  poważnym 

łupem padło radio z „malucha”. Było 
to zimą na początku 1998 roku...

- Czy poza tym  zd arzen iem  n a 
r u sz a łe ś  p o lsk ie  praw o?

- Tak. I to wiele razy. Niespełna 
pół roku później przerzuciłem się na 
pobliskie garaże. Korzystając z nie
obecności właścicieli włamywałem 
się do środka, a następnie z samo
chodów wynosiłem radioodtwarza
cze samochodowe, koła zapasowe 
oraz drobny osprzęt samochodowy, 
na przykład trójkąty ostrzegawcze i 
gaśnice. Największym jednak  dla 
mnie zaskoczeniem  był fakt, że w 
jednym  z garaży znalazłem  broń  
myśliwską należącą do byłego funk
cjonariusza Milicji Obywatelskiej w 
Turku. Trwało to około dwóch mie
sięcy. Później zrobiłem sobie krótką 
przerw ę, a następn ie  pod koniec 
1998 roku razem z kolegami włama
łem się do jednej ze szkół podstawo
wych w mieście. Wynieśliśmy stam
tąd dzienniki kilku klas, ekspres do 
kawy, radio, magnetowid VHS.

- W szystk o  to  m o żn a  b yłob y  
u zn ać  za  d ro b n e  w y stęp k i. Czy 
w  Twojej k ar ierze  są  ja k ie ś  p o 
w ażn iejsze  w yk roczen ia?

- Tak. Do poważniejszych rzeczy 
m ógłbym zaliczyć dwa przypadki. 
Pierwszy z nich miał miejsce 1 wrze
śnia 2000 roku. W tedy to, korzysta
jąc z osłony nocy, ukradłem  „malu

cha” stojącego na jednym z parkin
gów  w T u rk u . N ato m ias t d ru g i 
przypadek to ... napad z bronią w 
ręku na sklep spożywczo-przemy
słowy. Tuż przed jego zamknięciem 
wszedłem do środka i po uprzednim 
zagrożeniu ekspedientce pistoletem 
startow ym  zabrałem  stam tąd pie
niądze, alkohol i papierosy.

- Do miłych w spom nień m ogę 
zaliczyć pouczające rozmowy z po
licjantam i i żartow anie z nimi. Naj
milej w spom inam  rozm ow y z pa
nem  Radkiem  z wydziału k rym i
n a ln e g o . P o d o b n ie  ja k  m ed a l, 
w szystko m a dwie strony. Tą d ru 
gą stroną spotkań ze stróżam i pra
wa je st dla m nie wizyta funkcjona
riuszy z Poznania. W tedy też  po 
ra z  p ie rw sz y  z o s ta łe m  p o b ity  
p rzez  po lic jan tów  za to , że nie 
chciałem  przyznać się do winy. Z 
częstych  w izyt na kom endzie są 
ró w n ie ż  w sp o m n ie n ia  w eso łe .

- W ych od zi na  to , ż e  sp o ro  n a 
r u s z e ń  praw a m a sz  n a  sw o im  
k o n c ie . Czy n ie  d ręczy  C ię s u 
m ien ie?

- Zdarza się, że myślę o tym. Zda- 
ję sobie sprawę z tego, że w każdym 
przypadku okradłem  osobę, która 
ciężko pracowała na to, co jej zabra
łem. Jeśli jednak chodzi Ci o to czy 
spokojn ie m ogę spać w nocy to 
może Cię zaskoczę, ale tak.

- W iem , że  je s te ś  zn an y  tur- 
k o w sk im  stróżom  praw a. Jak ie  
m a sz  w sp o m n ien ia  p o  w izytach  
n a k o m en d z ie  policji?

Praktycznie podczas każdej wizy
ty baw iło m nie to , że policjanci 
męczyli się, abym przyznał się do 
popełnionego czynu. Ja  natom iast 
ich ignorow ałem ... T aka zabaw a 
trw ała naw et dłużej niż sześć go
dzin.

- T eraz o c z e k u je sz  n a  w yrok  
są d u  w  Tw ojej sp ra w ie . J a k ieg o  
sp o d z ie w a sz  s ię  w erd yk tu ?

- N ajpraw dopodobniej zostanę 
zam knięty w ośrodku wychowaw
czym. Bardzo cieszył bym się jed
nak, gdyby skończyło się na łagod
niejszym wyroku...

U rząd  M iejsk i w  T urka  
organ izu je au tok arow e w yjazdy

d o  K on in a  w  c e lu  w yk on an ia

B E Z P Ł A T N Y C H  B A D A Ń  

P R O F IL A K T Y C Z N Y C H  P IE R S I

(mamografia i konsultacja lekarska) 
Zainteresowane kobiety urodzone

w 1951 r. i 1953r. należące do 
W ielkopolskiej Regionalnej Kasy Chorych,

zapisu mogą dokonać w w /w  urzędzie 
w Biurze Obsługi Interesanta (parter) 
w godz. od 8" do 15" w dni robocze.

(przy dokonywaniu zapisu konieczne je st okazanie 
dowodu osobistego i legitymacji ubezpieczeniowej 
lub legitymacji rencisty bądź em eryta).

Clive Harris 
w Turku

Dnia 11 czerw ca 2001 r. o godzinie 14.00 w Szkole 
Podstawowej n r 3 odbędzie się Spotkanie dla osób cho
rych, zwłaszcza cierpiących z powodu chorób nowotwo
rowych i innych ciężkich schorzeń.

Osoby pragnące skorzystać z posługi Uzdrowiciela 
proszone są o odebranie bezpłatnych biletów w  p o n ie 
d z ia łek  4  czerw ca  2 0 0 1  r. o  god z. 8 . 0 0  w Szkole 
Podstawowej nr 3, ul. Broniewskiego 5.

Ilość biletów jest ograniczona. W  związku z tym, każ
da osoba będzie mogła uzyskać tylko jeden bilet.

Uzdrawianie jest bezpłatne.
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W  n ocy  z  2 2  n a  2 3  m aja na  u l. 
C h op in a  dwóch mężczyzn pobiło 
idącego z działki mieszkańca Turku. 
Napastnicy zabrali mu zegarek i za
żądali 3.000 złotych okupu.

W  śr o d ę , 2 3  m aja tuż p o  p ó ł
n o cy  na  u l. K ączk ow sk iego  funk
cjonariusze policji zatrzymali na go
rącym uczynku dwóch młodych męż
czyzn, którzy włamali się do sklepu 
mięsno-spożywczego. Ustalono, że 
zatrzymani byli także sprawcami po
bicia mężczyzny na ul. Chopina. Sąd 
skazał ich na 2 miesiące aresztu.

W  n o cy  z 2 2  n a  2 3  m aja n a  u l. 
Łąkowej nieznani sprawcy włamali 

2 .

się do magazynu stacji paliw, z któ
rego ukradli piwo, papierosy, kleje, 
pieczątki i telefax. Straty oceniono na 
2.400 złotych.

W  śro d ę , 2 3  m aja na u l. K o
śc iu szk i zatrzymano kierowcę polo
neza pod wpływem alkoholu. 34-let- 
ni mężczyzna miał 2,88 promila al
koholu w wydychanym powietrzu.

W  n ocy  2 3  na  2 4  m aja n a  ul. 
Kaliskiej włamano się do sklepu z art. 
biurowymi, z którego skradziono dłu
gopisy różnych marek, tusze do dru
karek, notesy i kalkulatory.Właściciel 
straty oszacował na 30.000 złotych.

W  czw artek , 2 4  m aja p rzed  
p o łu d n iem  na  u l. N iep o d leg ło śc i 
włamano się do domu jednorodzin
nego. Łupem złodziei padły: biżute
ria, markowe perfumy, kamera Pana
sonic i pieniądze. Łączne straty wy
niosły ponad 7.000 złotych.

W  n ocy  z  2 4  na  2 5  m aja na  u l. 
Zdrojki L ew e skradziono 370 me

trów linii napowietrznej energetycz
nej o wartości ok. 2.000 złotych.

Tej sam ej n o cy  n a  u l. Łąkowej 
włamano się do opla kadetta, z któ
rego skradziono radioodtwarzacz i 
dokumenty. Straty wyniosły 1.500 
złotych.

W  piątek, 2 5  maja n a  ul. Legio
nów  Polskich zatrzymano nietrzeźwe
go, 29-letniego rowerzystę (2,82 promi
la w wydychanym powietrzu).

R ów n ież w  p ią tek , w  ok o licy  
restauracji „K osm os” pobity został 
31-letni mężczyzna.

W  n o cy  z 2 5  na  2 6  m aja n a  u l. 
C h opina włamano się do kiosku, z 
którego skradziono papierosy, lakie
ry do włosów, karty  magnetyczne i 
inne artyku ły  o łącznej w artości 
8.000 złotych.

W  so b o tę , 2 6  m aja n a  u l. G o
rzeln ianej nieznany sprawca uszko
dził płytę akrylową w solarium. Stra
ty wyniosły 2.000 złotych.
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SPRZEDAM niemiecki kombajn zbo
żowy, ciągnik Ursus C-360, tel. 278 32 
38. 4039dk

SPRZEDAM motorower skuter Peuge
ot, 1996r„ tel. 278 32 38. 4039dk
SPRZEDAM forda fiestę, rok prod- 
1996 (nowy model), 1,8D, tel. 278 32 
38. 4039dk

Dla dzieci 
i młodzieży

Zarząd  M ia s ta  Turku oraz 
O środek Sportu  i R ekreac ji 
w  Turku serdeczn ie  zapra
szają w szystk ie  dzieci i mło
dzież do la t 1 5  na bezpłatne  
s k o rz y s ta n ie  z b asen u  w  
Dniu D ziecka, 1  czerw ca  br. 
w  godz. 8 .0 0 -1 6 .0 0  w łącz
nie (przy w ejściu  należy oka
zać leg itym ację  szkolną. Li
m it w e jś c ia  na basen  5 1  
osób na jedną  godzinę).

Festyn z okazji Dnia Dziecka 
pt. „Uśm iech dziecka”

2  czerw ca  (so b o ta ) - sta d io n  1 0 0 0 - le c ia  
W  PROGRAM IE:
Godz. 12.00 - zabawa z firmą zabawkarską „Wader”
Godz. 15.00 - występy artystyczne w wykonaniu uczniów szkół podstaw^ 
wych nr 1 i 4 oraz Gimnazjum n r 1 w T urku
- Festiwal Przebojów Starszych Nastolatków,
- Konkurs tańca break dance
- Widowisko cyrkowo-kabaretowe pt. „Kot Rudi i M yszka Pati”
- Konkurencje rekreacyjne
- Mini lunapark
- Loteria fantowa i filatelistyczna
- inne atrakcje.
Organizatorzy: Urząd Miejski, OSiR, MDK, TSM, PCK

Bezpłatne 
badania słuchu

Z inicjatywy b u rm istrza  m iasta, M. M arczew skiego i Turkowski® 
go S tow arzyszenia M łodych organizow ane są bezpłatne elekt’’0' 
n iczne badania słuchu przez firm ę APH „E lek tron ics” z Wars2}

wy- j
B adania odbędą się na te ren ie  pływalni k ry te j w T u rk u  przy 

Sportow ej 9, w dniach 05, 06, 07, 08 czerw ca 2001 r., od godz. 8.30
18.00.

Prosimy o kontakt telefoniczny lub osobisty w celu wpisów. Zapisy Pr'
mowane są od dnia 21 maja br. w Urzędzie Miejskim w T urku przy 0 
Kaliskiej 59, w Biurze Obsługi Interesantów  w godz. od 8.00 do 15.00.1 
278-41-40 wew. 231.

W  pierwszej kolejności zapraszamy osoby z problemami i upośle® 
niem słuchu (osoby starsze, mające problem w dotarciu do specjalisto*. 
Ze względów technicznych słuch może być zbadany u dzieci powyżeJ 
roku życia.

SERDECZNIE
Burm istrz Miasta T urku 
Marian M. Marczewski

ZAPRASZAMY
Przewodnicząca * 

Anita Dzieciątkowska-Pie^L

W  n ied z ie lę , 2 7  m aja na  u l. 
Sm oraw ińskiego sprzed bloku skra
dziono niezabezpieczony rower gór
ski “Grand”, wartości 800 złotych.

REJON
W  n o cy  z 2 1  na  2 2  m aja w  

M arcjanow ie (gmina Kawęczyn) z 
pomieszczeń gospodarczych skra
dziono byka o wadze 500 kg i warto
ści 1.200 złotych.

Tej sam ej n o cy  w  M arcjanow ie  
włamano się do pomieszczeń gospo- 
arczych, skąd skradziono silnik elek
tryczny i 60 metrów przewodu. Łącz
ne straty wyniosły 950 złotych.

W e w torek , 2 2  m aja w  Chrzą- 
b lic a c h  (gmina Brudzew) 6-letni 
chłopiec jadący na rowerze z posesji 
wjechał nagle na jezdnię, prosto pod 
nadjeżdżający samochód osobowy 
marki Skoda. Dziecko zostało odwie
zione do szpitala w Turku.

T ego sa m eg o  d n ia  zg ło szon o  
p o lic ji, ż e  w  C zach u lcu  (gmina

Malanów) wyrąbano i skradzioO0 ‘
sztuk drzewa sosnowego z p r ^
nego lasu. Straty wyniosły 600 • 
tych. «,

W  śr o d ę , 2 3  m aja ok oło  
1 9 .0 0  w  C isew ie  (gmina Tufe£ 
zatrzymano nietrzeźwego, 41-let ĵj. 
go rowerzystę (powyżej 1,5 Pr^ f 
la alkoholu w wydychanym P° 
trzu). /

W  czw artek , 2 4  m aja  
g o d z . 1 8 . 0 0  w  M ło d z ia n 0^

(gmina Kawęczyn) z wyniku ’
szenia ognia spaliło się poszyci® '

i d1’
sosnowego. Straty wyniosły 41*
tych.

W  so b o tę , 2 6  m aja w
n iew ie  (gmina Dobra) na sk1"2-’.,!

i-i ..i— __i_. — ~ ~ i
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waniu kierujący oplem corsa 
w tył jadącego przed nim, ski-?1^  ’
cego w lewo fiata 126p. Obrażę1’ U 0 
ła doznała 55-letnia pasażerka $ 
którą odwieziono do szpitala 
ku.
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P r z y k o n a

Szkoła zostaje, dyrektorka nie
N iezw ykle em ocjonująco zapow iadała  s ię  ubieglotygodniow a sesja  Rady Gminy w  Przy

tonie. Tuż przed je j rozpoczęciem  na salę  obrad w kroczyła  około dw udziestoosobow a  

grupa m ieszkańców  Boleszczyna. Buńczucznie zapow iadali w a lk ę  o utrzym anie w  ich 
Wsi Szkoły P o dstaw ow ej. Tym czasem  okazało  s ię, że w ynegocjow anych w cześniej po
między Z arząd em  Gm iny i rodzicam i usta leń , n ik t nie zam ierza  kw estio no w ać .

Rada przygniatającą większością 
głosów zdecydow ała o likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Sm ulsku i 
obniżeniu stopnia organizacyjnego 
Szkoły Podstawowej w Boleszczy
nie. Teraz będzie to placówka pię- 
oioklasowa z łączonymi oddialami: 
®-l,2-3, 4-5. Przeciwny tym rozwią- 
zaniom był radny Białek. Propono
wał, aby poczekać do końca roku. 
Jego zdaniem po zwycięstwie wy
borczym, SLD przekaże potrzebne 
bo u trzy m an ia  b o le szc zy ń sk ie j 
szkoły pieniądze.

Boleszczynianie przybyli na se
sję jedynie po to, by podgrzać zda
wało się wygasły konflikt pomiędzy 
n*rni, a władzami samorządowymi. 
Przewodniczącemu Rady Ryszar

W pierw szym  etapie, uczestni
cy rozwiązywali te s t złożony z trzy
dziestu pytań. Do ścisłego finału 
la n so w a ło  dwóch licealistów re- 
^ezentujących gm inę Kawęczyn, 
a także pięciu uczniów szkół pod
stawowych i gimnazjów. Licealiści 
(°baj z I b L.O. w Turku) odpowia
dali ustnie na trzy pytania. Ich wy
s i e d z i  oceniało juri w składzie: 
Jan Nowak - prezes zarządu Powia
towego OSP RP oraz mł. bryg. Sta
nisław Jankowski i asp. A rkadiusz

je
re
&

ul
d»

Z)Tii

tel

t

&

zH"

^ aszk iew icz  - obaj z K om endy 
^Matowej państwowej straży Po
l n e j  w T urku. N ieznacznie lep- 
J n i  okazał się M ateusz Kolenda. 
. arcin Laskow ski zadow olić się 
^usiał tym  razem  d ru g im  miej- 

cni. Żaden z nich nie zam ierza
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N iedzie la  w  siodle
niedzielę  3  c zerw ca , odbędą s ię  w  K aw ęczynie III 

/^ d zyreg io na ln e  Zaw od y  Konne w  skokach- przez prze- 
( tody. Spodziew any je s t  udzia ł k ilkudzies ięc iu  koni i ku-

z W ie lko p o lsk i i sąs iedn ich  w ojew ództw . ZAPROSZENIE
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w będącym obecnie , 
I l o ś c i ą .  Spodziewają 
' ) n'e jak  w poprzednie 

widowni, wyznać 
k  ty  teren pod stoiska ; 

i handlowe. Miejsc
V

tyaja 2 0 0 1  r.

dowi Papierkow skiem u zarzucili, 
że był zwolennikiem niepotrzebnej 
ich  zdan iem  budow y o so b n eg o  
obiektu dla Gimnazjum w Przyko- 
nie. Wprawiło to w osłupienie nie 
tylko przewodniczącego, ale więk
szość obecnych na sali obrad, po
nieważ to właśnie Papierkowski był 
bodaj jedynym  w radzie zdecydo
wanym przeciwnikiem tej inwesty
cji. Kolejnym jak się okazało wyssa
nym z palca zarzutem  pod jego ad
resem , była odmowa uczestnictwa 
w zebraniu wiejskim. Ustalono, że 
rozpocznie się w czw artek o godzi
nie 19.00. Tym czasem  tego dnia 
rano dowiedział się, że odbyło się 
w przeddzień. Jedną z przyczyn dla 
której na tym zebraniu nie pojawili

B ezkon ku ren cy jna  M a łg o s ia
Szkoła Podstaw ow a w  K aczkach Średnich, była gospo

darzem  e lim inacji pow iatow ych, X X IV  Ogólnopolskiego Tur
nieju W iedzy Pożarniczej. Poza Dobrą i M alanow em , uczest
niczyli w  nim przedstaw icie le  w szystkich pozostałych gm in.

zostać w przyszłości zawodowym 
strażakiem , gaszenie pożarów wolą 
traktow ać jako slachetne hobbi.

W  kategorii uczniów podstawó
w ek i gimnazjów, bezkonkurencyj

ną była M ałgosia Jakubowska z SP 
w Kaczkach Średnich. O grom  wie
dzy pożarniczej jaką posiadła był 
imponujący. W  jej zdobyciu - jak 
nam  powiedziła - pomogła jej na
uczycielka Alicja Kolenda oraz Ania 
i M arlena - koleżanki z k tórym i

można rezerwować pod nr. telefo
nu 288-50-14. Swój przyjazd zapowie
dzieli już między innymi producen
ci k o ń sk ich  akcesoriów : siodeł, 
uprzęży, a naw et bryczek i powo
zów.

Zawody rozpoczną się o godzi
nie 9.00 odpraw ą techn iczną . O 
10.30, w yjadą na p a rk u r  k uce . 
Uczestniczyły będą w dwóch kon
kursach, w których wysokość prze
szkód wyniesie 60 i 70 cm. Trzecim 
będzie konkurs klasy „L”, w którym

się członkow ie Z arządu  Gminy, 
by ły  z d a n ie m  ra d n e g o  S e k u ry  
groźby połam ania rąk  i nóg oraz 
obrzucenia jajami, k tóre padały pod 
ich adresem .

Wójt Józef Zając poinformował, 
że Elżbieta Idziak zrezygnowała ze 
stanowiska dyrektora Szkoły Pod
stawowej w Boleszczynie. Jak się 
nieoficjalnie dowiedzieliśmy, miała 
już dość coraz niezdrowej atmosfe
ry  otaczającej tą placówkę. Od no
wego roku szkolnego zamierza pod
jąć pracę w przykońskim Gimnza- 
jum. Istnieje obawa, że nie znajdzie 
się chętny gotów ją zastąpić zwłasz
cza, że prognozy demograficzne nie 
wróżą jej długiego istnienia.

(art)

przygotow yw ała się  do eliinacji 
gminnych. Zainteresow anie dziew
czynki tą tem atyką wynika z trady
cji rodzinnych - jej tato je s t wice
prezesem  OSP w Kaczkach.

D rugie m iejsce zajął Radosław 
R osiak z G im nazjum  w B ru d ze 
wie, a trzecie Jarosław  Kolenda ze 
Szkoły Podstawowej w Kowalach 
P ańsk ich . Dwa ko le jne  m ie jsca  
zajęli gim nazjaliści z B rudzew a: 
B a rto sz  Z ie ln iew icz i M a teu sz  
K ow alczyk. G dyby p row adzona 
była klasyfikacja gm in, to w łaśnie 
brudzew ianie, którzy w kom plecie 
doszli do finału zostaliby jej zwy
cięzcami.

Nagrody finalistom wręczył Jan 
Nowak - w iceprezes Zarządu Woje
wódzkiego OSP RP. Wszyscy pozo
stali uczestnicy otrzymali pamiątko
we dyplomy i drobne upominki. Pi
sem nym i podziękowaniami i upo
minkami nagrodzono trud nauczy
cieli przygotowujących młodzież do 
konkursu. Szczególne słowa uzna
nia prezes Nowak skierował do Ewy 
Krauze - dyrektorki Szkoły Podsta
wowej w Kaczkach za gościnę i po
moc w przygotowaniu imprezy.

(art)

sędziowie ocenią styl pokonywania 
parkuru. Od godz. 13.00 podziwiać 
będzie można skoki „pełnowymia
rowych” koni w klasach „P”, „N” i 
„C”.

Po zakończeniu zawodów odbę
dzie się zabawa taneczna na świe
żym powietrzu, na którą (podobnie 
jak na zawody) organizatorzy szcze
gólnie zapraszają mieszkańców po
wiatu tureckiego i ościennych.

(art)

Uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych w  Kaczkach Średnich, uczestni
czyli w  akcji zbirania podpisów pod listem  do polityków, w którym doma
gają s ię  konkretnych deklaracji dotyczących przeciwdziałania korupcji.

Przeciwni korupcji
Akcja je s t wspólnym przedsię

wzięciem kilku organizacji pozarzą
dowych w tym C entrum  Edukacji 
O byw atelskiej, z k tó ry m  ZSR w 
K aczkach utrzym uje od kilku lat 
ścisłe kontakty. Jej organizacją w 
Kaczkach zajęli się pod nadzorem  
B arbary  Błaszczyk - nauczycielki 
historii, uczniowie klas: IV Liceum 
Agrobiznesu i I a Liceum Ekono
micznego . Młodzież wykonała plan
sze informacyjne oraz przygotowa
ła salę, gdzie zbierano podpisy pod 
listem  opatrzonym  hasłem  „Nim 
w ybierzem y, chcem y w iedzieć” . 
Akcji towarzyszył konkurs na plakat 
o tematyce antykorupcyjnej. Za naj

K a w ę c z y n

Dwudziestu jeden uczniów kla
sy szóstej Szkoły Podstawowej 
w Kawęczynie, wzięło udział w 
wycieczce rowerowej, będącej jed

nym z elementów program u eduka
cji regionalnej. Wcześniej przy po
mocy wychowawczyni Julii Kuchar
skiej, opracowali regulamin wypra
wy i mapę około 40 kilometrowej 
trasy. Choć każdy z uczestników po
siadał kartę rowerową, dla pewno
ści przypomnieli sobie podstawowe 
zasady ruchu drogowego.

Pod opieką wychowawczyni i pani
Ilony A ntczak, popedałow ali do 
Skęczniewa. Niektórzy po raz pierw
szy zobaczyli potężną taflę zbiorni
ka Jeziorsko. Twierdzą, że poczuli 
się nieomal jak nad morzem. Odwie
dzili także elektrownię wodną, gdzie 
pracownicy oprowadzili ich po obiek
cie i opowiedzieli o zastosowanej tam 
metodzie produkcji energii.

Rodzinne dla rolników
P ierw szego czerw ca rozpoczyna s ię  nowy rok zasiłkow y. Turkowska  

Placówka Terenowa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Turku 
j e s t  w  trak cie  w eryfikacji uprawnień do zasiłk ów  rodzinnych na dzieci 
ubezpieczonych rolników, dom ow ników  oraz em erytów  i rencistów .

- W  ubiegłym  m iesiącu - mówi kie
rownik Maciej K ranc - w ysłaliśmy 
w szystkim  osobom  pobierającym  
u n a s  z a s iłk i ro d z in n e ,  d ru k i 
ośw iadczeń o dochodach rodziny. 
U praw nieni powinni je  wypełnić, 
a następnie dostarczyć do naszej 
P laców ki, podając  w h e k ta ra c h  
p rze liczen iow ych , pow ierzchn ię 
aktualnie posiadanego gospodar
stwa. M uszą także ujawnić sum ę 
dodatkow ych dochodów  uzyska
nych w 2000 roku, łącznie z wy
płaconym i przez KRUS zasiłkami 
chorobow ym i.
- Którym rolnikom przysługuje pra
wo do zasiłku rodzinnego?

lepszy, młodzieżowe juri uznało pra
cę Kamila Dyrtkowskiego.

Zebrane podpisy wraz listem, 
przekazane zostaną Prezydium Sej
mu jako dowód na to, że obywatele 
(w tym także uczniowie ZSR w Kacz
kach) zamierzają poważnie trakto
wać obietnice wyborcze. Następnie 
do w szystkich kom itetów  w ybor
czych zostaną rozesłane pism a z 
zapytaniem o konkretne propozycje 
przeciwdziałania korupcji. Organi
zatorzy program u zapowiadają, co
roczne rozliczanie ugrupowań poli
tycznych (tych które wejdą do par
lam entu) z ich przedw yborczych 
obietnic. (art)

Lekcja 
na rowerach

Dalsza trasa wycieczki wiodła 
do Siedlątkowa. Tam  zwiedzili za
bytkowy siedem nastow ieczny ko
ściółek św. M arka. Z korony wału 
znajdującego się około 30 metrów 
od świątyni obserwowali ptaki, któ
rych  pojawia się tam  rokrocznie 
około 230 gatunków. W powrotnej 
drodze zatrzymali się w Skęcznie- 
wie, gdzie na działce rekreacyjnej 
pani Julii Kucharskiej urządzili po
pas. Po kilkugodzinnym ruchu na 
świeżym powietrzu, kiełbasa z gril
la smakowała wyjątkowo. Zmęcze
ni, ale uśm iechnięci powrócili do 
Kawęczyna, obiecując sobie zorga
nizowanie kolejnej, równie atrakcyj
nej, edukacyjnej wyprawy po okoli
cy. (art)

- Takim , gdzie na jedną osobę w 
rodzinie upraw nionego, przypada 
nie więcej niż 2 ha przeliczeniowe 
gruntów  rolnych.
-Jak wysoki będzie zasiłek od pierw
szego czerwca?
- Na pierw sze i drugie dziecko oraz 
m ałżonka - 41,20 zł. Na trzec ie  
dziecko - 51 zł. Na każde kolejne 
63,70 zł.
- Co się stanie jeżeli rolnik nie zdą
ży w te rm in ie  złożyć w KRUS 
oświadczenia?
- W strzym ana zostanie wypłata za
siłku.

rozm aw iał 
A ndrzej R. T yczyno
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Wielkopolski policjant roku W  K aczk ach  Ś re d n ic h  24 
m aja w  Szkole Podstaw o
wej odbył się II G m inny 

K onkurs P iosenk i Religijnej. Do 
konkursu  zgłosiło się 8 zespołów  
i 6 solistów  z Chlebow a, Cisewa, 
K aczek Ś rednich , T urkow ic, Żuk, 
S lodkow a. K om isja k o n kursow a 
pod przew odnictw em  ks. p rałata 
K azim ierz m iała nie lada problem  
by w yłonić najlepszy zespół i soli
stę. W  kategorii solistów  I m iejsce 
zd o b y ł A d rian  P a ru sz e w s k i,  II 
m iejsce zajęła M arita Zagozda, III 
m iejsce przyznano A ngelice W it
kow skiej w szyscy są uczniam i Ze-

R e lig ijn e  ś p ie w a n ie
spo łu  S zkól w  S łodkow ie n a to 
m iast w yróżnienia otrzym ała Par
tycja Lis ze Szkoły Podstaw ow ej w 
T urkow icach. W  kategorii zespo
łów p ierw sze m iejsce przyznano 
S zko le  P odstaw ow ej w Ż u k ach  
(M arlena F rątczak, N ikola Bąca- 
ła, A leksandra M ałolepsza, Żane
ta D urka, M onika Lew andowska, 
A gnieszka L ew andow ska), d rug ie  
Szkole Podstaw ow ej w  K aczkach 
Ś rednich  (D aria A m broziak, Kin

g a  M ikołajczyk, Alicja Pawlicka), 
trz e c ie  m ie jsc e  ex e q u o  Szkole 
Podstaw ow ej w  Cisew ie (Renata 
Izydorczyk, A ldona M olińska, Ilo
na O końska) i Szkole Podstawo
wej w T urkow icach  ( Patrycja Lis, 
A gata Lis, M alw ina Kurzawa, Be
ata Kubiś, D agm ara Pakuła, Joan
na S zym ańska). N a zakończenie 
k o n k u rsu  w szyscy otrzym ali na
g rody  książkow e i dyplomy.

m k

K

- W  jak ich  je szc ze  k o n k u re n 
cjach m usiał w ykazać się Pan sw o
imi um iejętnościam i?

- W  trzech  teo retycznych  i czte
rech  praktycznych. N a te  pierw sze 
składły się testy  z w iedzy ogólnej, 
p rzep isów  o ru c h u  d rogow ym  i 
udzielan ia p ierw szej pom ocy. W  
praktyce poza strzelan iem  m iałem  
do pokonania sam ochodem  i m o
tocyklem  na czas, obfitujące w  licz
ne u tru d n ien ia  trasy. D em onstro 
w ałem  także na fantom ie sposoby 
re a n im a c ji p o sz k o d o w a n y c h  w 
w ypadku, a na jednym  z poznań
skich skrzyżow ań przyszło mi kie
row ać ruchem .

- Co spraw iło Panu najw iększą 
trudność?

- Do w szystkich konkurencji by
łem  dob rze  przygotow any. Przy
znam  się  jed n ak , że najbardzie j 
obaw iałem  się praktycznej rean i

m ac ji. O k a z a ło  s ię  
je d n a k ,  że  n ie p o 
trzebnie, poniew aż w 
tej k o n kurenc ji zdo
b y łem  m a k sy m a ln ą  
ilość punktów.

- S p o d z ie w a łe m
'• *  się, że to kierow anie 
.  r u c h e m  b y ło  d la

P ana najtrudn iejsze . 
W  T u rk u  trudno  zna
leźć skrzyżow anie na 
m ia rę  p o zn a ń sk ic h , 
na k tó rych  m ożna by
łoby potrenow ać.

- W brew  pozorom , 
tej kon k u ren c ji oba

w iałem  się najm niej. P łynność ru 
chów  w yrobiłem  sobie upraw iając 
od wielu lat kara te  oyam a. Szczy
cę się zresztą  posiadaniem  czarne
go p asa  w  tej dyscyplin ie . Poza 
tym, będąc na kursie  specjalistycz
nym  w  Legionowie, m iałem  oka-

0 krok od zwycięstwa

ww „
278-33-18

M a r m s i t a t i l
R R A M Y  G A R A Ż O W E

P R O M O C J A  1O%
n a  b ram y  u ch y ln e

B ram y garażow e i przem ysłow e  
Okna PCV i dachowe 

Rolety, żaluzje, parapety 
D rzwi w ew nętrzne i zew nętrzne

POL-SEOKE PORTO(Ml POLANO
Turek, Cisew la , tel. 060b 275 253

zję poćw iczyć n a  w arszaw sk ich  
skrzyżow aniach.

- Za kilka m iesięcy, zm ierzy się 
Pan z czołów ką policjantów drogo
w ych w  naszym  kraju. Jak  Pan oce
nia swoje szanse?

- W alka będzie z pew nością nie
zwykle w yrów nana. W iele zależeć 
będzie  od szczęścia, k tó re  jak  do
tychczas nie opuszczało m nie.

- W  takim  razie w  życzę Panu 
o sta tecznego  sukcesu . Sądzę, że 
do tych życzeń przyłączą się rów 
n ie ż  cz y te ln ic y  „ E c h a  T u r k u ” . 
B ęd ziem y  w spó ln ie  trzy m ać  za 
pana kciuki.

- D ziękuję. P ostaram  się nie za
w ieść.

rozm aw iał A ndrzej R. Tyczyno

D O M IN IK  KRYSTER, ŁU KA SZ M IS IE K  i M ACIEJ KRĘĆ, 
reprezen tanci Zespołu  S zkó ł Zaw odow ych w  Turku zajęli 
drug ie  m ie jsce  w  W ie lk o p o lsc e  podczas W ojew ódzk ich  
Zaw odów  “O srebrne m uszkie ty", ja k ie  odbyły s ię 1 8  m aja.

C hłopcy reprezentow ali nie ty 1-

zd o b y l p ią te  m ie jsc e . D rużyn3 
o trzym ała  p u c h a r  od  wielkop°ł' 
sk iego  k u ra to ra  oświaty, K ard3 
S eiferta oraz dyplom  dla szkoły

-Chłopcy są zapaleni do s tr ze l  
nia  -  mówi ich nauczyciel, Pa^el 
O grodow czyk. -T o  największy si$.

€KO -  CAR
* 3®— -• Turek, ul. Milewskiego 8 (przy budynku "Tary")

telJfaz (063) 27 47 573, 278 48 07 uieui.247

ko swoją szkolę i pow iat tu reck i, 
ale rów nież cale byle w ojew ódz
two konińsk ie, po tym , jak  4 m aja 
w  Słupcy zwyciężyli etap  rejono
wy zawodów. T ym  razem  k o nku
rencje strzeleck ie przeprow adzo
no na strzelnicy wojskowej w T rza- 
skow ie za Poznaniem . O “s reb rn e  
m uszkiety” walczyło sześć drużyn  
chłopców  i sześć drużyn  dziewcząt 
ze szkó ł ś re d n ic h  re p re z e n tu ją 
cych daw ne w ojew ództw a z te re 
nu  w ielkopolski. T ak  jak  poprzed
nio, s trzelano  z karab inka sp o rto 
w ego z pozycji leżącej i odległości 
50 m etrów  od tarczy.

D ru ży n a  z T u rk u  w ystrzelała  
674 punkty, czyli o 66 więcej niż 
dwa tygodnie w cześniej w  Słupcy. 
T ym  sam ym  chłopcy zajęli d ru g ie  
m ie js c e , tu ż  za  r e p r e z e n ta c ją

JAKO JEDYNY W POWIECIE zakład posiadający 
homologację na montaż instalacji gazowych 
do wszystkich typów samochodów w tym:
KIA, FIAT, DAEWOO na gwarancji 
NAJNOWSZE SYSTEMY
STEROWANIA WTRYSKIEM GAZU

Wzorem lat ubiegłych rów
nież i w tym roku, jak zwykle 
3 1  maja organizowany jest tzw. 
„wiosenny” DZIEŃ BEZ PAPIE
ROSA. Drugim terminem podob
nej akcji odbywa się zawsze w 
trzeci czwartek listopada.

MWK

PŁYTKI CERAMICZNE
TtfBĄDZIN PARADYŻ

HISZPANIA WŁOCHY OPOCZNO

ŻERONICE 50

x
Z X
tym '• K 
kuponem 
przy zakupie 
Jiowyżej 1000 zł X
- 3% UPUSTU s  x
powyżej 2000 zl

-5% UPUSTU

te l.
2 79  91 34
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Zwycięska d rużyna z ZSZ

O strzeszow a. Bardzo dobry  wynik 
indyw idualny m iał M aciej K ręć, 
k tó ry  w ystrzelił aż 253 p u nk ty  i

ces w dotychczasowej historii p ro ^  - 
dzonejprzeze m nie sekcji strzelec^^ 
w Zespole Szkół Zawodowych.

n4.

...tylko nie pal!
Głównym adresa tem  akcji anty

nikotynow ej są dzieci i m łodzież 
szkolna. Stąd przez cały maj trw a

ły w  szkołach  liczne konkursy ' 
w iedzy o szkodliw ości palenia 
pierosów , k tó re  w  czw artek , 3 l '

Jeśli osoba paląca paczkę papierosów dziennie (koszt ok. 5 zł) zdecyduje się rzucić palenie, 
zobacż, ile zaoszczędzi:

osta tn i dzień maja z*

s ta n ą  p o d s u m o ^ 3 ^ 
n a  sp e c ja ln y c h  aP,
lach. Term in akcji fó*

G miesiątach
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Lektura godna polecenia maturzystom wybierającym się na studia i ich rodzicom

Ile kosztują bezpłatne studia

Koniec maja oznacza ni mniej 
ni więcej, tylko kres matural
nych zm agań. Choć oczywi- 
Sc'e nie dla w szystkich. Każdego 

r°ku pewna grupa uczniów, bardzo 
"'Tażliwych i podatnych na stres jest 
Przez nauczycieli traktowana w spo
sób specjalny. W trosce o zdrowie 
Psychiczne swych podopiecznych, 
oialo pedagogiczne umiejętnie do- 
2l*je porcje wrażeń. I dlatego niektó- 
rzy ze zdających przyjdą w sierpniu 
"a poprawkę. Pozostali w pocie czo- 
a> będą się przygotowywać do eg- 
2aminów w stęp n y ch  na w yższe 
"czelnie. W iększość  oczyw iście 
Obierze tryb  dzienny studiów, po
nieważ jedynie ta form a dalszego 
kształcenia się, jest obecnie bezpłat- 
"a- Za możliwość pobierania nauki 
1,3 uczelniach pryw atnych trzeba 
s'°no zapłacić. Podobnie zresztą jak 
23 studia wieczorowe, lub zaoczne 
^uniwersytecie, politechnice, czy 
"tademii ekonomicznej.

Tak to w ygląda w teorii. A w 
M ityce ? No cóż. Rok tem u wy- 

dem studia bezpłatne na uniwer- 
btecie im. Adama Mickiewicza w 
[“Znaniu. W zderzeniu z akademic- 
“  rzeczywistością m usiałem  jed- 
’ak szybko zweryfikować pojęcie 

„ bezpłatne ”. Poniżej przed- 
^Wiam krótkie zestawienie kosz- 

jakie zapewne poniesie więk- 
'2°ść aktualnych m aturzystów  po 
k p ie n iu  w szeregi studentów:

ilk a  fak tó w  na p o c z ą te k . 
P ra w y b o ry  w P la tfo rm ie  

k O b y w a te ls k ie j  n a s z e g o  
r?gu w yborczego zaplanow ano 
’  czerw ca w Koninie. O kolej- 

na listach  ub iegać się będzie 
^kandydatów . Dla niżej podpi

t o  n a jc ie k aw sz y m  fak te m  
nieobecność w śród  tej dwu- 

'“ ki osoby bodaj najbardziej na- 
alnego  k a n d y d a ta  na p o sła  

ak u ra t ug rupow an ia . M am  
na myśli k andyda tu rę  sta ro sty  
r°sława B roniszew skiego. Fir- 
' to w polityce lokalnej i regio- 

t.nej znana i uznana. M a on też 
czy  w rę c z  k lu c zo w ą  w 

. ‘chodzących w yborach cnotę, 
8 u m ie ję tn o ść  w sp ię c ia  się  
, podziały i zaszłości, czego 
/ 'ó d l  w sp o só b  b e z sp o rn y . 
, sa pozyskania zróżnicow ane- 
iie łektoratu jak  wyżej. O potrze- 
.^"Tprom ow ania tego doświad- 
t ^ ego sam orządow ca na parla- 
C larzystę rozw odzić się nie ma 
/.ni' ‘
* t
%

'ej potrzeby. Pow iat potrze- 
k g o  jak  kania dżdżu. M ogła- 

0 być rów nież szansa  zasypa- 
estru k cy jn eg o  dla reg io n u  

•?ę 'a*u - Je ś li tyle argum en tów  
s ^aw ia  ZA, to  d laczeg o  nie 
ć?óki co B roniszew skiego  na 
QCb Platform y?

r̂ aPowiedzią może być tu lekko 
, ^biony przebój z przedszkola. 

1̂  *dzie platform a z daleka, na
nie czeka.

g ie r k o w s k i łaskawy, zabierzgo 
^za w y .

fj

Na do b ry  początek  po trzebne 
będzie ok. 80 zł. Tyle bowiem bę
dzie w tym roku kosztować dopusz
czenie kandydatów, do egzaminów 
wstępnych. Jeżeli ktoś planuje zło
żyć papiery na kilka uczelni, musi 
pomnożyć to 80 zł przez stosowną 
liczbę.

Zostaliśmy przyjęci na wymarzo
ne kierunki -  gratulacje. Ale teraz 
trzeba szybko pomyśleć o miejscu 
do mieszkaniu, no i oczywiście ucze
nia się. Pokój w akademiku w Po
znaniu kosztuje od 120 do 200 zł. 
Niestety -  liczba miejsc mocno ogra
niczona. Reszta musi rozejrzeć się 
za  stancją, ew entualnie m ieszka
niem studenckim. Koszt takiej im
prezy od 250 zł wzwyż. Warto w tym 
miejscu skonfrontować proponowa
ną nam cenę z odległością od naszej 
przyszłej szkoły, czy centrum  mia
sta. A lternatyw a -  waletowanie w 
akadem ikach, n iestety na dłuższą 
m etę raczej nie polecam.

Początek roku akademickiego, to 
dobra pora na uiszczanie opłat: za 
indeks, legitymacje studencką i ksią
żeczkę zdrowia. Razem coś ok. 23 zł. 
Obowiązkowe zapisanie się do biblio
teki ok. 10 zł. Kto łaknie wiedzy może 
zapisać się także np. do biblioteki 
pedagogicznej - kolejne 10 zł.

N iestety  liczba książek w tych 
instytucjach jest mocno ograniczo
na. A większość wykładowców lubi 
tzw. „ biblie ”, czyli pozycje bez wku

Zal nie
tylko starosty

- Trudno, trudno to będzie, Niewia
rowski, gdzie wsiędzie?

Przypomnijmy zatem, że Ryszard 
Papierkowski jest pełnomocnikiem 
PO w naszym  powiecie i na razie 
ludzie z tego ugrupow ania zrobili 
sporo, żeby w Turkow skiem  prze
grać z kretesem  szansę na zrówno
ważenie lokalnej sceny politycznej. 
Boję się, że swoim  b rak iem  wy
obraźni, małostkowością i kanapo
wym partyjniactwem wpychają Bro
niszewskiego w objęcia SLD. 
REKLAMA
Zespół Szkół Ogólnokształcących im . T. Kościuszki
6 2 -7 0 0  T U R E K , u l. T. Kościuszki 4
teł. (0 -6 3 )  2 7 8 4 6 9 5 ,  fax (0 -6 3 )  2 7 8 4 6 9 0

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA  
BU D O W Ę KANALIZACJI SANITARNEJ 

I DESZCZOWEJ W OKÓŁ BUDYNK U SZKOŁY

T erm in  realizacji zad an ia  - d o  1 5 - 0 8 - 2 0 0  lr .
T erm in  sk ła d a n ia  o fer t upływ a - 1 8 -0 6 - 2 0 0 1 r .  g< zm a <
Otwarcie ofert nastąpi 18 czerwca 2001 r. o godzinie 9°° w siedzibie za
mawiającego - pokój nr 2.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzi
bie zamawiającego - pokój n r 1 (cena 10 zł). Uprawnieni do kontaktów z 
oferentami:
-  Albin Zańko tel. (0-63) 278 46 95 wew. 32
-  Witold Rosiak tel. (0-63) 278 46 95 wew. 30
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązujących pre

ferencji krajowych.
W  przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków za

mówienia.
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach 

publicznych. 1696/DK

cia których nie mamy po co jechać 
na egzamin. Nie chcem y poprawiać 
- trzeba książkę kupić. Uszykujmy 
więc od 20 do 100 zł.

Jeśli mamy już gdzie mieszkać, 
z czego się uczyć, to trzeba pomy
śleć, jeszcze nad strawą dla ciała. 
Na sto łów kach  p rzy  ucze ln iach  
miesięczny abonam ent wynosi od 
70 do 100 zł za około 20 obiadów. 
Na szczęśc ie istn ieje  m ożliw ość 
w y b ra n ia  so b ie  dni w k tó ry c h  
mamy zam iar odwiedzać jadłodaj
nię. Dla oszczędnych polecam bary 
mleczne. W brew  obiegowym opi
niom  je d z e n ie  je s t  tam  b ard zo  
sm aczne.

Po zapełnieniu żołądka przyszła 
kolej na transport. Niewielu ma ta
kie szczęście i mieszka blisko swo
jego wydziału. Dlatego należy za
opatrzyć się w „ sieciówkę rzecz 
niezwykle pożyteczną. Dla studen
tów połowa ceny czyli 30 zł za bilet 
miesięczny. Do tego doliczamy do
jazdy do sam ego Poznania -  bilet 
kolejowy z Konina -  niecałe 7 zł, 
autobusowy z T urku 22 zł. Oczywi
ście częste wizyty w domu oznacza
ją pomnożenie tych sum  przez sto
sowną liczbę.

No i na koniec codzienne wydat
ki, czyli śniadanie, kolacja, wyjście 
do kina, na koncert, na bazar, kse
ra wykładów i skryptów, czy ulubio
ne przez studentów  piwo -  w zależ
ności od standardu życia, minimum

T en  o s ta tn i m usi zaś z ro z u 
mieć, że w obecnym  układzie cze
ka go tam  miano „Bronisława Mi- 
roszew skiego” (ot, takie przejęzy
czenie z 1 M aja), odznaczenia w rę
czane w korytarzu  i m iejsce w sze
re g u  za p is u a rd e s s ą . A w tym  
wszystkim żal mi nie tylko Staro
sty. Bo on sam ma szansę jeszcze 
mocniej zapisać się w historii T u r
ku. Jeśli zechce on i jeszcze paru 
innych.

A ndrzej Jarek

150,200 zł. Studenci uczelni prywat
nych mogą do tego rachunku dopi
sać czesne czyli sum ę od 400 zł 
wzwyż.

Podsumowując, jeżeli nawet od
liczymy koszty k tó re  każdy z ża
ków poniesie na początku roku jed
n o razo w o , o trzy m u jem y  su m ę  
oscylującą między obłędem  a sep- 
puku rodziców, czyli około 600 zł.. 
A w ięc kochani ( w tym m iejscu

Przed powiatową debatą o bezrobociu

Złe prognozy d la rynku pracy

Liczbą 8455 osób bez pracy, bez
robocie na terenie naszego po
wiatu bardzo zbliżyło się do po
ziomu 19 procent. Jeszcze gorzej 

rysują się perspektyw y lokalnego 
rynku pracy. Oto bowiem z począt
kiem czerw ca zostanie zarejestro
wana kolejna g rupa w liczbie 360 
osób, k tó rym  w ygasła um ow a w 
„Sun Garden”. Jak nas poinformo
wano w PUP, oznacza to, że łączne 
redukcje w malanowskim przedsię
biorstwie przekroczyły w ostatnich 
dwóch m iesiącach liczbę 700 za
trudnionych. Kierownictwo urzędu 
Pracy obawia się, że w najbliższych 
tygodniach wyżowy rocznik tego
rocznych  absolw entów  znacznie 
zwiększy poziom bezrobocia w Tur
kowskiem i przekroczona zostanie 
liczba 9000 osób bez pracy.

Na radiowym festiwalu
Chór Dziecięcy Państwowej Szkoły Muzycznej w Turku pod 

dyrekcją Jana Urbana, wziął udział w V Festiwalu Muzycznym 
Polskiego Radia poświęconemu w tym roku twórczości Witolda 
Lutosławskiego. W jednym z siedmiu koncertów pod tytułem  
„Majowa nocka” , młodzi turkowscy chórzyści wykonali trzy kie
rowane do dzieci piosenki znakomitego kompozytora.

W itold Lutosławski je s t patro- m arszu pojawili się na scenie, ale 
nem  Szkoły M uzycznej w T urku.
Stąd też dyrek to r H enryk  K ranc 
dołożył w szelk ich  s ta ra ń , by jej 
uczniowie mogli się zaprezentować 
na tegorocznym festiwalu. Koncer
ty (od 19 do 26 maja), odbywały się 
tradycyjnie w Studiu Koncertowym 
Polskiego Radia. T urkow skiem u 
chórowi, k tóry  wykonał piosenki:
„Pióreczko”, „W ianki” oraz „Kap, 
kap, kap”, akompaniowała na forte
pianie Monika Włodarczyk.

Dyrektor Kranc, który towarzy
szył chórzystom  w w ypraw ie do 
Warszawy powiedział nam, że wspa
niałej atm osfery koncertu nie da się 
opisać słowami. Złożyło się na nią 
nie tylko znakomite przygotowanie 
w ykonaw ców , k tó rzy  n ieom al z

P U B L IC Z N A  B IB L IO T E K A  P E D A G O G IC Z N A  W  T U R K U  
U L. B R O W A R N A  11 T E L . 2 7 8  - 4 9  -  4 0

INFORMUJE O NOWOŚCIACH

1. BILICKIT.: Dziecko i wychowanie w pedagogii Jana Pawła II- ną podstawie 
encyklik, adhoracji. wybranych listów i przemówień.
2. BLUSZ K..: Edukacja i wyzwolenie.
3. BRUHLMEIERA.: Edukacja humanistyczna.
4. DEMETR1O D.: Autobiografia. Terapeutyczny wymiar pisania o sobie.
5. DEMETKlO D.: Zabawa na de życia - gra autobiograficzna w edukacji dorosłych
6. GRABOWSKI H.: Co koniecznie trzeba wiedzieć o wychowaniu fizycznym
7. KUNOWSKIS.: Problematyka współczesnych systemów wychowania.
8. NĘCKA E.: Trening twórczości. Podręcznik dla psychologów, pedagogów 
nauczycieli.
9. OSTROWSKA U.: Dialog w pedagogicznym badaniu jakościowym.
10. PEDAGOGICZNE drogowskazy Pod red. B. Juraś-Krawczyk.
11. PROBLEMY edukacji lingwistycznej. Red nauk. M. T. Michalewska.
12. SZKUDLAREKT.: Wyzwania pedagogiki krytycznej i antypedagogiki.
13. WOLSKA A.: Mózgowa organizacja czynności psychicznych ( skrypt dh 
studentów humanistycznych studiów uniwersyteckich)

Z A P R A S Z A M Y
PONIEDZIAŁEK, WTOREK, CZWARTEK PIĄTEK OD GODZ 10 DO 

GODZ. 17.
W  ŚR O D Ę NIECZYNNE

zw racam  się  do pogrążonych  w 
m yślach o skoku na bank, rodzi
ców ) nie pozostaje wam nic inne
go tylko mocno zacisnąć zęby i li
czyć na to, że inwestowanie w wa
sze pociechy przyniesie wymierne 
efekty w przyszłości. Niestety, in
westycja ta jest tak pewna, jak wej
ście Unii Wolności do przyszłego 
parlam entu.

W ojciech  K ow alczyk

Dla zastępcy kierow nika PUP, 
M arka Sowy, najbardziej niepokoją
ce zdają się być cyfry ilustrujące 
całkowity brak wiosennego ożywie
nia na lokalnym rynku pracy. -  W  
lutym ubiegłego roku mieliśmy 7861 
bezrobotnych, ale ju ż  na koniec maja 
liczba bezrobotnych zmalała wówczas 
o blisko 500 osób. Tymczasem w tym 
roku w lutym było 8467 bezrobotnych, 
a wiosną nie dało się odczuć normal
nego w tym okresie ożywienia na ryn
ku pracy -  zauważa M arek Sowa. 
Jest to jego zdaniem dość wymow
ny symptom recesji. W  tym miejscu 
nasuwa się m. in. refleksja, na te
m at licznych ostatnio w naszej oko
licy festynów i konsumpcyjnych w 
istocie inwestycji. Oby nie było w 
tym przypadku tak jak z przysłowio
wym balem na „Titanicu”. aj

także pomysłowy scenariusz i pro
fesjonalna reżyseria. Na uznanie 
jego zdaniem, zasłużyły również cie
kawa scenografia i układy chore
ograficzne tancerzy, tow arzyszą
cych muzycznym popisom dzieci i 
młodzieży.

K oncert został zarejestrow any 
zarówno przez program  II Polskie
go Radia jak i Telewizję Polską. Or
ganizatorzy zapowiadają, że zosta
nie w najbliższym czasie wyemito
wany. Zdaniem  dyrek to ra Krańca 
radiowy festiwal cechuje ogrom na 
w artość  kulturalna. Je s t ona tym 
większa, że zewsząd zalewa nas tan
detna, często całkowicie bezw arto
ściow a, g ran a  p rzez  dy le tan tów  
muzyka. (art)

^aja 2 0 0 1  r. 5



ECHO TURKU

Eksploatacja jeszcze 10. la t

Srebrny jubileusz Odkrywki „W ład ys ław ó w ”
W maju minęło 2 5  lat jak  zapadły decyzje o rozpoczęciu wydobycia węgla na terenie Odkrywki 

„Władysławów”, zakładu wchodzącego jak  wiadomo, w skład KWB „Adamów” SA. Stało się to  
okazją do świętowania uroczystości jubileuszowych zorganizowanych w piątek, 2 5  maja w klu

bie „Barbórka”.
15 maja 1976 roku, na wykupio

nej w cześniej działce w Pioruno- 
wie, przygotowany został teren  pod 
m o n taż  p ie rw sz y c h  m aszyn  do 
zdejm ow ania nadkładu . F akty  te 
przypom niał w swoim okoliczno
ściowym referacie Czesław Danisz, 
kierownik robót górniczych, aktu
alnie szefujący na terenie władysła- 
wowskiej odkrywki. W  tym  samym 
1976 roku, jeszcze przed „Barbór
ką” maszyny te zostały uruchom io
ne. Ówczesnym kierow nikiem  od
krywki był W łodzimierz Wappa. Po 
nim szefowali tam  Bogum ił Rzetec- 
ki i Józef Andrzejewski. Kolejnym 
znaczącym  w ydarzeniem  dla od
kryw ki było przetransportow anie 
zwałowarki i koparki na jej te ren  
bez dem ontażu i ponow nego ich 
montażu. Miało to miejsce w roku 
1993.

Przy okazji należy przypomnieć, 
że w m inionym  ćw ierćw ieczu na 
O dkryw ce „W ładysławów’ zdjęto 
ponad 109 milionów ton nadkładu i 
wydobyto prawie 30 milionów ton 
węgla. Pod w zględem  wydobycia 
w ęgla rekordow ym  był rok  1995, 
kiedy to z władysławowskich wyko
pów wydobyto ponad 2 miliony ton 
tego surowca.

Obecnie, odkrywka je st znaczą
cym pracodawcą, k tóry  daje zatrud
nienie 292 pracownikom.

O przeszłości odkrywki opowia
dał również prezes Zdzisław Czapla, 
k tóry  z właściwą sobie swadą przy
pomniał kilka zabawnych dyktery
jek z dziejów jubilata. Ważnym frag

m entem  jego wystąpienia była część 
poświęcona perspektywom „Włady
sławowa”. Przypomniano m. in . , że 
do eksploatacji zostało tam jeszcze 
ok. 9,4 miliona ton węgla, co przy 
założeniu całkow itego wydobycia 
tych zasobów zapewnić ma pracę

jeszcze na 10 lat. W  tym kontekście 
istotnym okazuje się odpowiedź na 
pytanie; jak zostawić po sobie wy
robisko przyjazne dla środowiska. 
Przy tej okazji podkreślona została

dobra współpraca kopalni z włady- 
sławowskim samorządem.

Z okazji jubileuszu odznaką „Za
służony pracownik KWB „Adamów” 
SA uhonorowano: Jana Siwka, Zyg
munta Lebiedzińskiego i Romualda 
Icka. P onad to , 92 pracow ników  
otrzymało nagrody pieniężne.

W arto też (w końcu lecz nie na 
końcu) odnotować i to, że w cieniu 
jubileuszu „W ładysławowa” swoje 
ćw ie rćw iecze  o b ch o d z iła  i ada- 
mowska stołówka. Z tej okazji re
dakcja E cha życzy Paniom , z tej 
cieszącej się coraz większym uzna
niem jadłodajni, sam ych sukcesów  
w przygotowywaniu arcydzieł sztu
ki kulinarnej. Z k tórych  to jak wia
domo, słyną już i poza granicam i 
Turkow skiego.

aj

W alkow erow y fin a ł

Po ośm iu tu rn ie jach  z cyklu 
Grand Prix Gminy Przykona 
w bilardzie, rozegrano  finał 
mistrzów w kategoriach gimnazja- 

lis tek  i uczniów  szkół podstaw o
wych. W  pierw szej z nich walko
w erem  zwyciężyła K atarzyna Pa- 
sturek , ponieważ jej rywalki Mal- 
wina Korzeniowska i M arzena Koń- 
czak nie przystąpiły do rywalizacji. 
W  drugiej bez w iększych proble

mów rozprawił się z rywalami Łu
kasz Sczupak. D rugie miejsce za
jął Kamil Wapiński, a trzecie Woj
ciech  P astu rek . czw arty  z finali
stów Emil M arczyński nie pojawił 
się. N agrody  ufundow ane prze3 
o rg an iza to ra  zaw odów  Ośrodek 
Upowszechniania K ultury w Przy- 
konie, wręczył jego dyrektor Zbi 
gniew Bartosik.

(aft)

Pom ogli rodzice i Starostwo

Czteroosobow a reprezentacja 
Turkowskiego Klubu Karate, 
b ra ła  udział w VI M is trzo 
stwach Polski Oyama Karate, któ

re odbyły się w Chorzowie. Najle
piej spisał się Dominik Wróbel, któ
ry  w kategorii do lat 14 zajął ósme 
miejsce w kobudo i dziesiąte w kata. 
Sylwia B artczak , Łukasz P lu ta  i 
Dawid M arciniak, uplasow ali się 
poza pierwszą dziesiątką.

Zdaniem opiekuna turkowskiej 
ekipy sensei W łodzimierza Rygier-

ta, tegoroczne Mistrzostwa stały u3 
bardzo wysokim poziomie. Uczest
niczyło w nich 160 najlepszych obeC 
nie karateków  młodego pokoleń'3 
w naszym kraju. Prezes TKK Zbi 
gn iew  B a rto s ik  uw aża, że sa"1 
udział turkow ian w tak poważni 
imprezie jest nobilitującym zaró*' 
no dla klubu, jak i miasta. Wyja3" 
zaw odników  był m ożliw y dzięk* 
wsparciu ich rodziców i tureckie#3 
Starostwa Powiatowego.
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Kolejny egzam in szkoleniowy 
kyokushin karate na stopnie 
uczniowskie odbył się w Szko
le Podstawowej nr 4 w Turku. Eg

zaminatorem był sensei Dariusz Ja- 
siakiewicz, którem u towarzyszyli in
struktorzy: M arek Mozio, Izabela 
K lim ek, S ebastian  Redlicki oraz 
Konrad Malak. Zdający adepci ka
ra te  k y o k u sh in  zosta li poddan i 
dwóm próbom : w spólnej dem on
stracji technik podstawowych ręcz
nych i nożnych, walkom kontakto
wym kumite. Łącznie stoczono 12 
dwuminutowych walk. Zdaniem D. 
Jasiakiewicza na wyróżnienie zasłu
żyli: M ichał K ocański, Jacek  Pę-

E g zam in  karateków
czak, Joanna Jasiakiewicz, Mila 
masz, Bartosz Gruchot, Nikola 
chali, Sara Stawska, M arzena 
charska, Krystian Kuligo w sk iJ9 
kub M ikuła, Szym on Baran, 
szard Tomczyk i Adrian KozłoW^

Na zakończenie egzaminu uda. 
ło się sem inarium  Karate Seikea 
nowej organizacji karate w Pols£f 
Niebawem pięciu zawodników Pr® 
stąpi do zdaw ania egzaminów 
czarne pasy w tej organizacji, kt 
działa w oparciu o Kluby O ZŁ 
Poznaniu. <

il” prawdzie nie urodził się 
na ziemi turkowskiej, lecz 
w Warszawie 7 lipca 1913 

r., jednak dzieciństwo i lata szkolne 
spędził w T urku , gdzie mieszkali 
jego rodzice. Był synem Ksawere
go -  pow iatowego w ete ry n arza  i
Ewy z Kokowskich.

W  1931 r. otrzymał świadec
two dojrzałości Państwowego 
Gimnazjum w Kaliszu. Pięć lat póź
niej ukończył Wydział Prawa Uni
w ersytetu W arszawskiego.

Zadebiutował jako poeta ...
na ła m ac h  sz k o ln e g o  p ism a

„Świt” (Kalisz 1928 r.). W  czasie stu
diów nawiązał bliższe kontak ty  z 
młodym środow iskiem  literackim, 
zwłaszcza z Klubem Artystycznym 
„S”. Miał okazję poznać wówczas 
m. in. poetów awangardowych 
Juliana Przybosia i Tadeusza Pe
ipera.

W  1936 r. wydał tom  poetycki 
„Prawo d rap ieżne”, u trzym any w 
konw encji aw angardow ej. Głów
nym zainteresow aniem  P ietrzaka 
(używ ał pseudon im ów : A ndrzej 
Ados, Julian Woldan, Balk) była jed
nak krytyka literacka, którą trakto
wał jako „rozm ow ę” z p isarzem , 
poszukując w literaturze w skazań 
moralnych i norm  etycznych. Arty
kuły drukował m. in. w prasie war
szawskiej („Gazeta Polska”, „Pion”), 
krakowskiej („Czas”, „Ilustrowany 
K urier C odzienny”), ostrzeszow - 
skiej („Okolica Poetów ”) i chełm 
skiej („Kamena”).

Nie rezygnując ze swoich pasji i 
zainteresow ań literackich, zaanga
żował się od 1937 r. w

Włodzimierz Pietrzak
-  lite ra t i żołnierz powstania warszawskiego

działalność polityczną...
w stępując do Związku M łodej

Polski, pozostającego pod eg idą 
O bozu Z jednoczenia N arodow e
go. S tale w spółpracow ał z orga
nem  ZM P zatytułow anym  „M łoda 
P o lska”. W  roku 1938 został s ta 
łym  recen zen tem  p ism a „Prosto 
z m ostu”. Co tydzień  niem al, aż 
do sie rpn ia 1939 r., ukazyw ały się 
jego  artyku ły  pośw ięcone lite ra
tu rze w spółczesnej tam tego ok re
su. W  tym też czasie przygoto
w yw ał sz k ic e  do p ó ź n ie js z e g o  
„R achunku z dw udziesto leciem ” 
i k reślił zarysy  cyklicznej powie
ści o pokoleniu m iędzyw ojennym  
„M ięd z y  W s c h o d e m  a Z a c h o 
d em ”.

Po wybuchu wojny kontynu
ował rozpoczęte prace literackie, 
włączając się w

działalność konspiracyjną ...
W iosną 1940 r. został redakto

rem  podziem nego pism a „Pobud
ka”, w 1941 r. nawiązał ścisły kon
takt z powstałą wówczas Konfede
racją Narodu (organizacją kiero
waną przez Bolesława Piasec
kiego, która wyrosła z przedwo
jennej „Falangi”). Pracował w redak
cji naczelnego organu tego ugrupo
wania „Nowa Polska”. Odegrał też 
istotna rolę w  środowisku młodych 
skupionych wokół znanego pism a 
konspiracyjnego „Sztuka i N aród” 
(1942-44).

W  środow isku m łodzieży Kon
federacji N arodu powstały dwa od
działy. Na czele jed n eg o  z nich, 
g rupy  pod nazwą „Teren M łodzie
ży KN”, stanął W łodzim ierz Pie
trzak. Oddziały te następnie zna
lazły się w akow skich ugrupow a
n iach  „M iotła” i „C zata 49”. Od 
1943 r. do wybuchu pow stania war
sz a w sk ie g o  k ie ro w a ł re d a k c ją  
„Nowej Polski”, wydziałem  propa- 
gandowo-politycznym  KN, z kolei 
został szefem  sztabu tej organiza
cji.

W  powstaniu warszawskim miał 
uczestn iczyć jako ad iu tan t ppłka 
Jana Mazurkiewicza - „Radosława”, 
ale ostatecznie wziął udział w wal
kach na Starym  Mieście jako pod
chorąży w plutonie „Mieczyków” 
(batalion „Czata 49”).

Zginął jako żołnierz...
22 s ie rp n ia  1944 r. w okolicy 

skrzyżowania ulic Franciszkańskiej 
i Świętojewskiej (raniony w głowę 
zmarł po operacji wyjęcia odłam ka). 
T am  też  z o s ta ł pochow any . Po 
śmierci został awansowany dó stop
nia porucznika i odznaczony Krzy
żem Walecznych. Jego ciało po kil
k u n as tu  la tach  p rzen iesio n o  do 
kw atery żołnierzy powstańców na 
Powązkach.

Żona literata Irena z Pietrzykow
skich również walczyła w powstaniu 
jako łączniczka. Zginęła w płomie
niach szpitala Jana Bożego przy ul.

Długiej w sierpniu 1944 r. na kilka 
dni przed śmiercią męża.

W  la tach p ięćdziesiątych uka
zał się tom  rozpraw  krytyczno-li
te rack ich  „R achunek z dw udzie
s to lec iem ” (w znow ienie w 1972 
r.), w k tó ry ch  P ie trzak  dokonał 
oceny najw ażniejszych zjawisk li
te rack ich  okresu  m iędzyw ojenne
go, pośw ięcając w iele uw agi ta 
kim  pisarzom , jak  Jarosław  Iwasz
kiewicz, Ju liusz Kaden-Bandrow- 
ski, Zofia N ałkow ska, S tanisław  
Ignacy W itkiew icz, i osta tn i z pię
ciu tom ów  cyklu „M iędzy W scho
dem  i Z achodem ” pt. „Lot jaskó 
łek ”, zbiór recenzji z m iędzyw oj
n ia  „ M is c e lla n e a  k r y ty c z n e ” , 
udram atyzow any m onolog filozo
ficzny o problem atyce narodow ej

„S krzyd ła” (na łam ach  „Życ'9t 
M yśli”). W  la tach  70. wyd"3 
w ybrane z jego książek i ręk°' 
sów  uw agi i p rzem yślenia zatr 
łow ane „M yśli”.

Instytut Wydawniczy i Stówa' 
szenie „Pax” uczyniły Pietrzak3 

patronem corocznej nagr^
przyznaw anej od 1948r. za °s _ 

g n ięcia  naukow e, literackie-1 
b lic y s ty c z n e  i d o k o n an ia  a 
s ty czn e  w d z iedz in ie  muZ^ 
p lastyk i, te a tru , filmu (w I-1' ., 
„Pax" w ydał pod red . Zygu1®1̂  
L ich n iak a  „K sięgę o nagf° 
im ien ia  W ło d z im ie rza  Pietf

a ” (1978-1987). 3?'M ieszk ań cy  T u rk u  nie 39̂  
anieli o literacie i powstańcu, 
iując tablicę pam iątkową ku ( .  
zci, wmurowując ją w ścian? 
lą kościoła parafialnego, nasN™ 

ej treści:
„Przyszłość do tych należy 

zy m ają teraźn ie jszość. 
nierz Antoni Pietrzak 7 VII *• f  
!2 VIII 1944, patron corocznej 
;rody ogólnopolskiej przyzna * 
»d 1948 r. Z wykształcenia 
: powołania pisarz, p o e ta ,11 < 
mltury, współtwórca i patroU 
ipiracyjnego ruchu  kultura1, jj 
>raz grupy twórczej „Sztuka ,
(in  t ♦ - ___a__. i '
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Sesja po tuliszkowski!

W aśnie  w  „ k ra in ie  w ię d n ą c e j czereśn i”
ciąg dalszy ze str. 1
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Na poprzedniej sesji Zarząd Mia
sta i Gminy Tuliszków nie otrzymał 
absolutorium. Obrady piątkowe, 25 
maja stały się okazją do dalszej eska
lacji konfliktu-w tamtejszym samo
rządzie. Potwierdziły się również 
pogłoski o dalszej dekompozycji do
tychczasowego obozu większościo
wego w Radzie, a pozycja burm i
strza Zenona M atuszewskiego jak i 
całego Zarządu wydaje się być co
raz bardziej chwiejna.

R aport Jan in y  K ani w p row a
dzon y d o  gry

Komisja rewizyjna pod kierow 
nictwem Janiny Kani skontrolowa
ła w dniach 21-24 maja przetargi na 
drogi jakie odbyły się w tuliszkow
skim Urzędzie. W  iście ekspreso
wym tempie, bo czw artek o 16.00 
był gotowy, aby dzień później zostać 
Wprowadzony do p rogram u sesji 
jako punkt dodatkowy. Radni mogli 
2 niego dowiedzieć się, że po zapo
znaniu się z  dokumentacją dotyczą
cą remontu dróg za rok 1999 i 2000  
i Po przeprowadzeniu oględzin w te
renie komisja stwierdziła wiele nie
prawidłowości i nadużyć, co w wyni
k i końcowym spowodowało napisa
nie wniosku do Prokuratury Rejono
wej w Turku oraz Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu.

W  swoich dalszych fragm entach 
raPort Komisji krytykuje sposoby 
"tyboOru oferentów  ubiegających 
się o wykonanie prac remontowych, 
kwestionowana jest ilość, jakość i 
"ysokość ceny tak sam ych rem on
tów jak i dokumentacji, której cenę 
Uznano za zawyżoną. W  swoim dra
matycznie oracyjnym wystąpieniu 
Przewodnicząca Kania co rusz sta
j a ł a  kolejne pytania -  skąd wiado
mo o takich a nie innych kosztach 
fatiej inwestycji, gdy nie ma nawet 
lch szacunkowej prognozy? Gdzie są 
r°żnice w środkach planowanych a 
Oczywiście wydatkowanych? 

M atu szew sk i w  o p a łach
2 uw agi na n ie sp o d z ie w a n e  

'^Prowadzenie raportu  komisji re- 
"Uzyjnej do program u obrad bur
mistrz M atuszew ski p róbow ał z

m arszu ustosunkow ać się do posta
w ionych  zarzutów . P rz es trz eg a ł 
też, że drążenie spraw  kilku inwe
stycji doprow adzić m oże do ko
nieczności zwrócenia z kasy gm i
ny środków  pozyskanych z U rzę
du M arszałkowskiego. Oponenci w 
tym  m om encie  postaw ili za rzu t 
szantażu ze strony burm istrza. In
nym  arg u m en tem  podnoszonym  
przez szefa tuliszkowskiej admini
stracji było nie zrealizowanie zobo
wiązań ze strony władz wojewódz
kich. A w końcu zarzucił komisji i 
jej przewodniczącej chęć doprowa
dzenia do obalenia zarządu. Pod 
adresem  Janiny Kani padło również 
retoryczne pytanie -  W  czyim inte
resie działa komisja rewizyjna? W  tie 
konfliktu wyczuwalna była atm os
fera wokół sprawy niejasnych po
w iązań przew odniczącej Kani, a 
ściśle biorąc kwestia firmy jej mał
żonka jako podm iotu żywotnie za
in te reso w an e g o  w inw estycjach  
drogowych na terenie gminy. War
to by może wyjaśnić kulisy kilku 
przetargów  w gminie. Na razie jed
nak sposób przygotow ania i p re
zentacji tzw. raportu  Kani sprowa
dził do narożnika burm istrza i cały 
Zarząd. A pytanie czy m a on szan
sę wyjść z tego im pasu, na razie 
pozostaje bez odpowiedzi.

W  a tm osferze  sk o k u  na  k asę  
Kolejną płaszczyzną konfrontacji

okazała się sprawa decyzji zaciągnię
cia komercyjnego kredytu w  wyso
kości 749.100 złotych. Przeciwko 
kredytow i zdecydow anie opowie
działa się opozycja skupiona wokół 
b. burm istrza Zbigniewa Gradeckie- 
go. Zdanie to podzieliła Janina Ka
nia, a przeciw tej inicjatywie zdecy
dowanie optowała skarbnik gminy 
-  A nna N aw rocka. Z daniem  tej 
ostatniej, zaciągniecie takiego zobo
wiązania naruszy płynność finanso
wą Tuliszkowa. Przekroczona zosta
nie bowiem granica 12 procent za
dłużenia budżetu, a tego jej zdaniem 
budżet gminy nie wytrzyma. Zwłasz
cza, że nieuwzględniona jest w bu
dżecie rew aloryzacja plac nauczy

cielskich, na co będzie potrzeba ok. 
350 tysięcy złotych. Kontrargum en
ty ze stro n y  M atuszew skiego  to 
możliwość wynegocjowania z powo
du zastoju gospodarczego korzyst
nych cen i odległych term inów  płat
ności oraz konieczność dokończe
nia kanalizacji aby nie zaistniała sy
tuacja zwrotu pozyskanych wcze
śniej środków . N ajdziw niejsze w 
tym wszystkim było głosowanie -  
11 radnych (większość) za kredy
tem. W tym trójka byłych aliantów 
burm istrza z przewodniczącym Cze- 
kałą na czele. Ciekawe dlaczego?

B u rm istrz  w  roli figuranta?
Dowodem na coraz słabszą po

zycję burm istrza były wyniki wybo
rów na członka komisji konkurso
wej m ającej w yłonić d y re k to ra  
Szkoły Podstawowej w Smaszewie. 
W ybory w ygrali oponenci M atu
szew skiego: P iotr W ojnarowski i 
Zbigniew Gradecki, a na kandyda
tu rę  burm istrza ekipa przewodni
czącego Czekały już nie głosowa
ła. Tym  samym realna władza bur
m is trz a  s to p n ia ła , do poziom u 
w ręcz dekoracyjnego . M oże ko
m uś to na rękę?

P onad to  praw ie jed n o g ło śn ie  
zdecydow ano nie zgadzać się na 
wyzbycie się przez gminę parku w 
P iętnie, fosy wokół sp ich lerza w 
Tuliszkowie i tam tejszego dworca 
PKS. N atom iast zdecydowano się 
podjąć próbę sprzedania działki za 
GS-em w Tuliszkowie. Przedłużono 
o trzy lata kadencje Barbary Czyżo 
na stanow isku  d y rek to ra  P rzed 
szkola w Tuliszkowie.

Należy jeszcze przypomnieć, że 
30 maja w Poznaniu Regionalna Izba 
Obrachunkowa podejmie ewentual
ną decyzję o zawiadomieniu Rzecz
nika Dyscypliny Finansów Publicz
nych o ujawnieniu naruszenia dys
cypliny tychże finansów  publicz
nych przez Zarząd Tuliszkowa. I ja
kiekolwiek będą losy tam tejszego 
sam orządu już dziś coraz częściej 
mówi się, że w tej gm inie panuje 
atmosfera z „krainy więdnącej cze
reśni”. aj

Żeglarska aura
W siln ie  obsadzonej k lasie  

SM  (m łodzieżow ej) po 
d o b n ie  jak  w 550-tkach  

dom inow ali poznaniacy. W ygrał 
M ichał G ghiak p rzed  swoim  b ra 
tem  M arcinem  i T om aszem  F rąc
kow iakiem  w szyscy P osnania. W  
k lasie  SN-400 szczecin ianka M o
n ik a  Z g an iacz , n ie  d a ła  s z a n s

sw o je m u  k o le d z e  k lu b o w e m u  
M arcinow i P io trow skiem u. T rz e 
ci ze zg łoszonych Leszek G logier 
z LOK Poznań, wycofał się z za
wodów. W  250-tkach rów norzęd
ne p ie rw sze  m iejsce zajęli H en

nie i fachowy kom entarz, ułatwiły 
w idzom  obserw ow anie zm agań na 
w odzie. Jedynym  zgrzy tem  było 
zachow anie strażaków  obsługują
cych  park ing i. K onkurencja  po
między nimi doprowadziła do tego, 
że park ing  usytułow any najbliżej 
zapory  świecił pustkam i, a odda
lony o k ilkast m etrów  był wypeł
n io n y  po  b rz e g i.  N a d o d a te k  
w brew  praw u zatrzym yw ali p rze
jeżdżające sam ochody. Głusi byli 
naw et na upom nienia policjantów 
i p rzed staw ic ie li o rg an iza to ró w  
zawodów.

(a r t)

Kiedy 1 2 -le tn i M ic h a ł d o ta rł do szkoły ledwo trzym ał się na nogach. M ia ł s ińce na całym  
c>ele i naderw ane ucho. Początkow o tw ierdził, że się przew rócił, potem  przyznał, że pobił 

ojc iec . Spraw ą n a tych m iast za in teresow ała  s ię  policja i prokuratura w  Turku. Podczas  
^zesłuchania  podejrzany przyznał s ię do winy. Jak ustalono „puściły mu nerw y” , bo chło-
&lec ... nie c h c ia łs ię  uczyć. C iężko pobity M ic h a ł tra f ił do turkow skiego  szpita la .

N auczyciele, k tórzy  zobaczyli
^lopca byli zszokowani jego wido-
"‘r‘i Zaprowadzili go do szkolnej 
N ęgniarki. K obieta próbow ała 
stąlić co się stało. M ichał tłum a

m i, że się przewrócił. Jednak siń- 
na całym ciele wzbudziły podej- 

t?enia. W  końcu, po dłuższej roz- 
[lr°'v’e . przyznał, że został pobity 

2ez ojca. Powiadomiono policję, 
i ł awą zajęła się też turkow ska pro- 

X  1oratUra' Podejrzanego przewiezio- 
'p. do policyjnej Izby Zatrzymań.

|ę J‘lk nas poinformowała Grażyna 
! <f iir° ^ °Ws'<a> szefow a turkow skiej 
1 hi- Uratury ~ Podczas przesłucha- 

‘ 1 ^dżczyzna przyznał się do winy. 
U1 '* ń a c z v ł  7 P  n n w n d p m  ipcrn pt v -

Skatował dziecko

ry k  Synoradzki z LOK Poznań i 
W łodzim ierz Różański z P o lone
za W arszaw a, trzeci był rów nież 
w arszaw ianin K rzysztof B a rtn ic 
ki. W  k la s ie  0 -350  try u m fo w a ł 
w iecznie m łody W aldem ar M ar
szałek . P okonał C zecha J ir i’ego 
M a sek a  i a u s tr ia k a  P e te ra  B a
la z s .

W szyscy chw alili o rgan izac ję 
zawodów, a szczególnie porządek 
do którego utrzym ania w najwięk
szym stopniu przyczynili się funk
cjonariusze K om endy Powiatowej 
w T urku. Profesionalne nagłośni-

P P H U  U N IC O R N  T & T
I NOWE MIEJSCE - NOWE NIŻSZE CENY

T U R E K ,  3 -  g o  M a j a  9 .  t « l /  f » *  (O 6 3 )  2H9 17  2H

I N T E R N E T
2 , 5 0  z ł / g o d z .

■drukoffsetowy wielobarwny 
■tampondruk, sitodruk
■ reklama wizualna
■ wyrób pieczątek
■ laminowanie, bindowanie
■ skanowanie i obróbka grafiki
■ wizytówki, zaproszenia
■ nadruki na koszulkach

Komputerowe przepisywanie 
tekstów - 2,50 zVstr

R t
przypadkach przemocy w rodzinie. 
J e d n a k  ta k  d ra s ty c z n e  pob ic ie  
dziecka jest pierwszym od kilku lat. 
Mężczyzna został oskarżony o znę
canie się nad synem. Je st to pierw 
szy w niosek jaki skierowano prze
ciwko niem u. Jeśli zostanie udo
wodnione, że działał ze szczegól
nym okrucieństw em  grozi m u kara 
od roku do 10 lat więzienia. Zasto
sowano w obec niego poręczenie 
majątkowe w wysokości 5 tysięcy 
złotych. -  U w ażam , że  p o d  ża d 
nym  p ozorem  ro d z ice  n ie  m ogą  
b ić  sw y c h  d z ie c i  -  kom entu ją 
przeciwnicy przem ocy wobec naj
młodszych. -  K ied y  p o d n o szą  na  
n ie  ręk ę , a lb o  co  g orsza  -  g ru 
b y  p a se k  ze  sp rzą czk ą , ozn acza , 
że  są  b ezrad n i. I ż e  sa m i p o w in 
n i sk o rzy sta ć  z  p o m o cy  p sy c h o 
loga!

a ch

cy. Rodzice nie piją, ojciec pracuje. 
Dom taki sam, jak wiele innych. Jed
nak od dawna jedno z trójki dzieci 
sprawiało kłopoty. Miało poważne 
p roblem y w szkole. W  ubiegłym  
roku zostało z tego powodu przenie
sione do innej podstawówki. Praw
dopodobnie ojciec „zdenerw ow ał 
się” , kiedy dowiedział się, że syno
wi grozi nie zdanie do następnej kla
sy. Poza tym chłopiec kłamał i pod
rabiał podpisy rodziców.

Jak poinformowano w prokuratu
rze -  mężczyzna bił syna ręką i skó
rzanym  pasem  (podobno na ciele 
w idoczne były ślady sprzączki!). 
Ciągnął go też za ucho. W  tej chwili 
dziecko przebyw a w turkow skim  
szpitalu. Jego stan oceniany jest jako 
średni.

Jak  poinformowała Grażyna Ko
złowska -  P rokuratura Rejonowa w 
T urku  często inform owana je st o

Przedsiębiorstwo PKS w Turku 
ul. 14/. Milewskiego 9 
62-700 Turek

ogłasza przetarg nieograniczony
ofert pisemnych na zbycie prawa wieczystego użytkowania gruntu pole 

żonego w Turku przy ul. W. Milewskiego 9 - działki oznaczonej n r ewid. 63, 
2 o pow. 1619m2, przylegającej do placu dworca autobusowego, z wjazden 
z ul. Dworcowej. Cena wywoławcza 26.000zł. Oferty należy składać \ 
sekretariacie Przedsiębiorstwa ul. W. Milewskiego 9 w term inie 14 dni oi 
daty ogłoszenia, w zamkniętych kopertach z napisem „Przetarg”.

Oferta powinna zawierać proponowaną cenę oraz sposób płatności. Wa 
runkiem  uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 105 
ceny wywoławczej w kasie Przedsiębiorstwa, najpóźniej do dnia llczerw  
ca 2001roku. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Przedsiębiorstwa w dnii 
12 czerwca 2001 roku o godz. 10.00.0  wyborze lub odrzuceniu oferty zain 
teresowani zostaną powiadomieni w term inie 5 dni od daty rozpatrzeni; 
ofert. Wadium zostanie zwrócone w dniu rozstrzygnięcia przetargu, a na 
bywcy zaliczone w poczet ceny sprzedaży. Wadium przepada jeżeli wybra 
ny oferent uchyli się od zawarcia umowy w term inie ustalonym przez sprze 
dającego. Opłatę związaną z aktem notarialnym-kupna-sprzedaży ponoś 
nabywca. Sprzedający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofer 
spośród ofert równorzędnych lub unieważnienia przetargu bez podani: 
przyczyny.

Dodatkowych informacji udziela się pod tel. (0-63) 278-47-50 wew. 223
1653/JG^

v Raczył, że powodem jego czy- 
°yły kłopoty wychowawcze. Syn 

k chciał się uczyć. Przynajmniej z 
A h przedmiotów groziło mu niep i z e u m i o i o w  g r o z n  

a’e do następnej klasy. 
x °dzina 1 2 -le tn ieg o  M ichała 

C 2ka w g m *n*e Tuliszków . W  
,\-5°wisku cieszy się dobrą opinią. 
' ‘. oigdy nie zauważył by wcze- 

J dochodziło w niej do przemo-
*0

4

y '

7^ a ja  2 0 0 1  r.
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Narysuj kredkami na kartce papieru 
obrazek na temat:

em ci i jo  n o  xc  
w  s k le p ie  

P O L O m o rk c

Zasady konkursu:
• W konkursie mogą brać udział dzieci od 4 do 12 lat

G łó w n ą  nag ro d ą  je s t 5  w y c ie c ze k
d o  LEGOLANDU d la  2 o s ó b  
Rysunek prześlij nam do 11 czerwca 2001 r. pod adresem: 
POLOmarket sp. z o.o. Giebnia 20, 88-170 Pakość 
Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 15 czerwca 2001 r.
W konkursie nie mogą brać udziału pracownicy 
POLOmarket oraz ich dzieci.
Wyniki konkursu zostaną podane w kolejnych edycjach gazetek.

Wysyłając dane osobowe dziecka wyrażam zgodę 
na udział w konkursie zgodnie z regulaminem oraz 

na ich przetwarzanie. Dane te będą wykorzystywane 
w celach marketingowych POLOmarket. 

Podanie danych jest dobrowolne. Podający dane 
ma prawo do wglądu do nich, jak również możliwość 

Ich poprawiania. W konkursie mogą brać udział 
osoby niepełnoletnie z przyzwoleniem rodziców 

(opiekunów prawnych).

M a s ło  E K TR A  
M A Z O W IE C K IE  
(200  g )

Zasady  konkursu:

1. Kup jednorazowo Proszek Porali 1,5 kg + Silan 500 ml lub Żel Porali 750 ml ♦ Silan 500 ml
2. Wypełnij kupon konkursowy, dołącz paragon I wyślij na adres: POLOmarket, Olebnia 20,88-170 Pakość
X  M o r z y  nojlupszyck hosoł o ln p M fo  tekwtaory PMUps 21",

M ik o w o  5 wyróiolooych otib -  roawy zapas proszku Porali
4. Termin konkursu • 23.05 -19.06.2001 ą

Regulamtn konkursu Jest dostępny u kferwrruKów

BUDZISLAW  KOŚCIELNY, ul. Szkolna 6; KLECZEW, ul. Okrzei 13, ul. 11 Listopada 5A; KŁODAWA, uk Dębska 25; KOŁO ul. N iezłom nych 4; 
KONIN ul. Szeligowskiego 1, ul. Zakole 2, ul. Poznańska 46, ul. Nowowiejskiego 1A; RYCHWAŁ, pl. W olności 24 

SŁUPCA, ul. Gen.’ Sikorskiego 1, ul. Kopernika 7; STRZAŁKOW O, ul. Sikorskiego 6; TULISZKÓW , ul. Zarem by 8; TUREK, ul. Łąkowa 3

8
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K a w ę c z y n

Dziecięce marzenia
Kilkudziesięc iu  p rzed szk o la

ków z gm iny Kawęczyn, wzię
ło udział w I Gminnym Prze
jd z ie  Twórczości Dziecięcej, któ- 

w minioną środę odbył się w w 
Sjdi Ochotniczej Straży Pożarnej w 
■walach Pańskich. Jego organiza- 
brem było miejscowe Przedzkole 
Samorządowe. Przegląd składał się 
^onkursów  plastycznego i piosen- 

pod wspólnym hasłem  „M oje 
Wrzenia”.

Dwudziestu w ykonaw ców  (za- 
r“wno so lis tów  jak  i zespołów ) 
miewało z pół playbacku popular- 

Piosenki, znane z telewizyjnych

^gramów dla najmłodszych. Były 
Ad nich zarówno dzieci uczęsz- 

j ą c e  do P rzedszko la  w Kowa
li' Pańskich jak i oddziałów ze-
J"7ch przy Szkołach Podstaw o

wych w Tokarach, Skarżynie i Ka
w ęczynie. W idow ania złożona w 
w iększości z rodziców dzieci, go
rąco oklaskiwała ich sceniczne po
pisy. Na jednej ze ścian sali rozwie
szono 24 p race b iorące udział w 
konkursie  plastycznym . P rzerw ę 
przeznaczoną na obrady juri, wy
pełniono występem  zespołów dzie
cięcych, działających przy Miejsko- 
Gminnym O środku K ultury w Do
brej.

Komisja artystyczna konkursu 
m uzycznego złożona z Mirosławy 
P iekarsk iej i Ewy G rzybek, dwa 
ró w n o rzę d n e  p ie rw sz e  m ie jsca  
przyznała: M arcie Jasiak, Paulinie

Ambroziak, Dorocie 
Urbaniak, Dariuszo
wi W ojciechowskie
m u - kw arte tow i z 
P rzedszko la  w Ko
w alach  P ań sk ic h  
oraz Patrycji Jawor
skiej, P aulin ie Ja ś 
kiewicz i Patrycji No
wak - triu z SP Ka
w ęczyn . D ru g ie  
miejsce zajęła grupa 
w okalna z SP Skar- 
żyn - Robert Galew

ski, K rystian  R uszkow ski, Ju lita  
Milczarek, a trzecie solistka Karo
lina Bartosik - przedszkole Kowale 
Pańskie.

Elżbieta Szymanowska i Magda
lena Tomczyk-jurorki konkursu pla
stycznego, za najładniejszą uznały 
pracę Jacka Bednarkiewicza z Kawę
czyna. Drugie miesce przyznano Łu
kaszowi Dzikowskiemu ze Skarżyna, 
a trzecie Paulinie Tomczyk z Kowali 
Pańskich. Dwa równorzędne wyróż
nienia otrzymały: Patrycja Jaworska 
z Kawęczyna i Paulina Buda z Tokar. 
Dyplomy i nagrody dla laureatów 
konkursu ufundował Urząd Gminy 
w Kawęczynie. (a r t)

Kaw ęczyn

fcnają s w o ją  gm inę
^nna M ile w sk a -ln g lo t - nauczyc ie lka  ze Szkoły Podsta- 

^ e j  w  Tokarach, była pom ysłodaw czynią i głów nym  or- 
^■Zatorem I Konkursu W iedzy o Gm inie Kaw ęczyn, któ- 

«° fin a ł odbył s ię w  środę 2 3  m aja.
W P ierw sze j faz ie  k o n k u rsu  

(eProwadzono eliminacje szkol- 
' 2 k tórych  do finału zakwalifi- 

. - o  się jed en astu  gim nazjali-
i d w u n a s tu

punktacji, konieczne było przepro
w adzenie dw óch ustnych  dog ry 
wek. Dopiero one zdecydowały o 
ostatecznej klasyfikacji. Pierw sze

35 HOTE^, ARKADY
P lac  S ie n k ie w ic za  2 5  2 7 8 -4 6 -3 3

ORGANIZUJEMY WESELA (do n o  „sób)
ceny konkurencyjne

kuchnia polska, sprawdzona, 
dostosowana do gustu zamawiającego 

ATRAKCJĄ JEST GRATISOWA NOC POŚLUBNA 
" r APARTAMENCIE HOTELU

REKLAMA

Turkowianin w „dwójce

W m in ioną ś ro d ę  p ro g ra m  
drugi Telewizji Polskiej wy
em itow ał te le tu rn ie j „ l z  

10”, w którym  wziął udział Sylwin 
Jafra. Mieszkańcowi T urku nie uda
ło się jednak zakwalifikować do ści
słego finału. -  Program ten nagry
wany był w marcu, więc nie pamię
tam  dokładnie z ja k im i pytaniam i 
miałem najwięcej problemów. -  po
wiedział S. Jafra. Zapytany o swoją i 
swojej rodziny teleturniejową przy
szłość (rodzina Sylwina Jafry ma na 
swoim koncie występ między inny
mi w „Fam iliadzie”) turkow ianin 
powiedział -  Kiedyś napisali, że je-

99

Sylw in Jafra w  teleturnieju  „1 
z 10”.

steśmy chorzy na teleturnieje. Posta
nowiliśmy się więc leczyć.

2 x K

Poznań M otor Show ‘2001

Na targach
W czesn y m  so b o tn im  ra n 

kiem  (26 maja) g rupa bli
sko trzydziestu uczniów z 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 

T urku  wyjechała do stolicy W iel
kopo lsk i na X M iędzynarodow e

także nowe m odele samochodów. 
Tych drug ich  było jednak  znacz
n ie  m n ie j n iż  sp o d z ie w a li się 
uczniow ie ZSZ T urek . -  Tegorocz
ne targi, w porów naniu do ubiegło
rocznych, wypadły słabiej -  mówili

^ iów  z czterech  
'■nnych sz k ó ł 
kawowych - po 

( z każdej. Pod- 
^owym źródłem  

e Posłużyło im 
, Przy g o to w an ia  

k o n k u rs u , 
kilkustronnico- 

f^racow anie au- 
j.. a pani Milew- 
^ 'Ing lod t, doty- 
j e historii i dnia 
J jszeg o  gm iny Kawęczyn.
'k u nież ona przy g ° towała testY. 

rych rozwiązanie uczestnicy 
45 m in u t. Po p o d liczen iu

dwa miejsca w kategorii szkół pod
stawowych zajęły uczennice SP w 
Tokarach: M agdalena Jasiak (30 na 
32 możliwe do zdobycia punkty) i

Ewa M ilew ska-Inglodt (29 pkt.). 
Na trzecim  miejscu uplasowała się 
M arta K rupińska - SP Kowale Pań
skie (28). W  kategorii gimnazjali
stów zwyciężyła Ewa Kęska, przed 
Sylwią Janaszczyk i Karoliną Szy
m anowską.

W ic e w ó jt Z en o n  T o m c z y k , 
w ręczył najlepszym  nagrody  i dy
plomy ufundow ane przez w ładze 
sam orządow e gm iny. P odzięko 
wał także organ izato rce konkur
su i nauczycielkom , k tó re  pom o
gły m łodzieży przygotow ać się do 
konkursu . Były nimi: A leksandra 
B artczak  - SP Skarżyn, Julia Ku
charska  - SP Kawęczyn, A nna Wo
dzińska i Joanna Ja ro s  - SP Kowa
le P ańskie, Bożena Tylak - Gim. 
K awęczyn o raz A nna M ilew ska- 
lng lo t - SP T okary  i Gim. Kawę
czyn.

(art)

T argi M otoryzacyjne „Poznań Mo
tor Show”. Na miejscu uczestnicy 
wycieczki mogli podziwiać ekspo
zycje przygotow ane przez ponad 
820 wystawców. Największym za
in teresow aniem  cieszyły się jed 
n a k  now e m o d e le  m o to c y k li, 
zw łaszcza tych  w yścigow ych, a

uczestnicy wycieczki. Ponadti 
odważniejsi uczniow ie robili si 
pam iątkow e fotografie z piękn 
hostessam i. O rganizatorem  c 
wyprawy był Zenon Kurzawa, 
uczyciel z Zespołu Szkół Zaw< 
wych w T urku .

11 sobotę, 26 maja na dorocz- 
|i ny festyn zaprosił turko- 

wian (i nie tylko), „Płyto-
2Pany w kraju d y stry b u to r 

H," ceram icznych. P rzed salo-
®°ści i potencjalnych klien- 

lt(j *a ł w łaśc ic ie li firm y, Ry- 
I), bocian  z m ałżonką . Licz- 
s Potencjalnych klientów  kusi- 
<1 ^ońwka, potraw y z grilla i

® Przede w szystkim  ekspo- 
t P'ytek ceram icznych w ofer- 
* Otliocyjnej.
lę ^ P P iy ś le  t u r k o w s k ie g o  
^ Sl?b io rc y  w łaśn ie  ta  pro- 

Ptiała być gw oździem  fe- 
łj^D kazją do teg o  s ta ło  się  

aPie w sp ó łp rac y  ze zna-

„K a fe lk o w y ” festyn

^ o d u c e n te m  p ły te k  ce ra- 

z O poczna. D odajm y,
c?aCzy ń sk a  f irm a  z m ie n iła  

Sem w łaśc ic ie la  bow iem

2 0 0 1  r.

ponad  50 p ro c e n t udziałów  wy
k u p ił w niej a m e ry k a ń s k i fu n 
d u sz  in w es ty cy jn y  -  F ir s t  B o
ston  C apital.

W śród gości festynu można wy
mienić m. in. prezesów  Tureckiej 
Izby Gospodarczej -  Ryszarda Ry
chlika i Jana Millera oraz zastępcę 
burm istrza T urku Stanisława Potu- 
rałę.

REKLAMA

G łów nym , ku lu a ro w y m  tern, 
te rn  ro zm ó w  n a  f e s ty n ie  byl 
d a ls z e  lo sy  im p o n u jąc e j inwi 
s ty c ji  R y s z a rd a  B o c ia n a , a 
sz cz eg ó ln o śc i je g o  p e r tu rb a c j 
i p ro b lem y  ze w spó łfinansow ; 
n ie m  d o ja zd u  do te re n u  p rz j 
s z łe g o ,  e w e n tu a ln e g o  h ip e i 
m a rk e tu .

y  d z / C n  o d  8 8  m a ja .  d o  3  c z e r w c a

D Z I E C I Ę C Y .
K A Ż D E  DZIECKO  DO STAJE ŻABA1

PARAD ISO o n m  TAXI 278-35-30
1216/JG
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SPRZEDA M  działki budow
lane przy ul. Chopina pod sa
mym lasem, tel. 278 40 7 1.4oosjg 

SP R Z E D A M  5 ha ziemi w 
tym 2 ha sadu, całość ogro
dzona, tel. 278 50 66. 4029jg

M ŁO D A, D YSPO ZY CY J
N A  Z P R A K T Y K Ą  W  
H A N D L U  P O S Z U K U JE  
PRACY, TEŁ. 21 45 593.bz

P R A C O W A Ł E Ś  L E G A L 
N IE  W N IE M C Z E C H  W 
1998/99 _  ODBIERZ PODA
TEK! (063) 249 15 7 8 .25052d, 

W Y JA Z D Y  NA AU-PAIR 
DO NIEMIEC, (063) 249 15 
78. 25350dr

PR ZY JM Ę prace budowlane 
tynkowanie — od 5 do 7 zł mu
rowanie, tel. 27 93 020. 3972jg 
M A R K E T  „ Ż E L A Z N Y ” 
zatrudni kasjerkę oraz sprze
dawców do działów: ogród, 
m etal, budow lany. K ontakt 
osobisty, Turek, ul. Konińska 
1. 3992jg

P R Z Y JM Ę  dwie uczennice 
na rok szkolny 2001/2002 w 
zawodzie kasjer-sprzedawca. 
W iadom ość: K w ia c ia rn ia  
RY STY L, Turek, ul. B ro 
niewskiego 7, tel. 289 16 42, 
0605 226 922. 4oosjg

D Y R EK T O R  Szkoły Podsta
wowej w Przykonie zatrudni 
nauczycie la  języ k a  ang iel
skiego, z dniem 1 września 
2001 r., tel. 278 61 12.1691/dk

Z LE C Ę  wykopanie stawu, 
tel. 0501 258 765. 399idk

SPR Z E D A M  działki budow
lane 10 arowe lub większe, 
uzbrojone, w Olszówce, gm. 
Przykona, tel. 278 66 75.3863dk 

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
dow laną o pow ierzchni 20 
arów w Słodkowie, tel. 278 
46 29, 0502 54 78 17. 3908Jg 

SPR Z E D A M  nieruchomość 
na ul. Gorzelnianej 8  nadają
cą się na działalność gospo
darczą lub do zamieszkania o 
powierzchni 60 m2- działka 
2,3 ara o raz w yposażen ie  
warsztatu dziewiarskiego, tel. 
278 4 7  74,0601 9 1 8  9 8 7 .4 0 2 0 jg

D O  W Y N A JĘ C IA  lokal o 
powierzchni 125 m2 na dzia
łalność handlową lub biura w 
Turku przy ul. Broniewskie
go, tel. 289 16 42, 0605 226 
92 2 . 3727jg

DO W Y N A JĘ C IA  mieszka
nie 50 m2, dwa pokoje, na 
osiedlu domków jednorodzin
nych, tel. 0605 226 945.3727jg 
S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
własnościowe 72,05 m2, c.o. 
(M-4) na parterze, tel. 278 58 
69 . 3890dk

S P R Z E D A M  lub zam ienię 
na mniejsze mieszkanie 72,70 
m2 parter, przy ul. PO W, tel. 
0603 564 439. 3922jS

Z A M IE N IĘ  mieszkanie lo
katorskie o pow ierzchni 60 
m2, czteropokojowe na mniej
sze dwupokojowe, tel. 289 56 
1 1. 3948jg

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
jednopokojowe, o powierzch
ni 38 m2 na ul. 650-lecia, tel. 
278 14 45. 3966jg

S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
31,20 m2, Os. Wyzwolenia 16 
(nowe bloki z cegły), tel. do
mowy po godz. 19.00 278 08
18, tel. 0 607 739 743.3981 dar 

W Y N A J M Ę  lokal o pow. 
300 m + 500 m placu w cen
trum Koła, tel. 272 57 14, 0 
601 942 858. 398Sdar

SP R Z E D A M  m ieszkanie o 
powierzchni 47,4 m2, III pię
tro  oraz m ieszkan ie o po
wierzchni 60 m2,1 piętro, tel. 
278 52 02. 3988jg

W Y N A JM Ę  od lipca M-4 na 
os. Wyzwolenia 2, III piętro, 
z garażem  obok bloku, tel. 
289 17 40 wieczorem. 3976dk 
K U PIĘ  kawalerkę z c.o. lub 
p ieco w e 2 -p o k o jo w e , tel. 
0600 621 056. 4033dk

ZARZĄD OSP w Turku wy- 
najmie na cele biurowe po
mieszczenia w budynku Domu 
Strażaka, ul. 3 Maja 9, na par
terze -  pow. 30 m2, II piętro -  
28 m2, tel. 278 55 97 (9.00 -  
13.00), 0603 057 520. ió83/dk 

W Y N A JM Ę  na działalność 
pomieszczenie 50 m2, na os. 
Z ap a łczan y m  w dobrym  
punkcie, tel. 289 17 40 .3977dk  

S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
w łasnościow e na os. W y
zwolenia 16, parter, 2 poko
je  z kuchnią, tel. 0601 87 26 
86 . 4029jg

K U PIĘ  mieszkanie własno
ściowe w centrum Turku, M- 
4, najchętniej na osiedlu Pił
sudskiego, tel. 278 38 44 od 
9-18 , 4002dk

S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
własnościowe 50 m2, przy ul. 
Wyszyńskiego, parter, tel. 289 
34 44, 0607 168 454. 402idk

CZYSZCZENIE dywanów, 
wykładzin, glazury z fugami, 
lastryka -  system  L U X -  
E L E K T R O L U X , tel. 279 
94 06, 279 93 65 po 18-tej.

O G R O D Z E N IA  B E T O 
NO W E, Zakład Betoniarski 
W UBET, Laski 13c, gm. 
Przykona, tel. 0 601 74 90 72, 
278 56 96 po 18.00 TR A N S
PORT, M ONTAŻ 324ijg

U K Ł A D A N IE  kostki bru
kowej, chodniki, place, par
k in g i. D o św iad c ze n ie . 
Gwarancja. Tel. 0601 54 02 
08 . 697/DK

U SŁ U G I budowlane spy
chaczem, kopanie stawów, 
niwelacja gruntów, dojazd 
do klienta gratis. Franciszek 
Wołowiec, Pęcherzew 36, 
tel. 214 10 21. 3939jg

SK U P metali kolorowych w 
Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w r e g i o n i e ! 4 4 5 7 / D K

ARCHITEKT PROJEKTY KATALOGI
Turek, Kaliska 6 (róg Szerokiej), tel. 278 44 87

B R A M Y  garażowe, przemy
słowe, wjazdowe, automaty
ka, sprzedaż, montaż, serwis, 
tel. 278 50 88, 0607 831 160, 
0608 05 05 52. 1135/DK.

PO M O C  w wycofaniu zaka
zu wjazdu do Niemiec, 249 
15 7 8 . 25059dr

SPECJALISTYCZNE czysz
czenie i farbowanie kożuchów, 
futer, skór-odnawianie odzieży 
skórzanej. W Y R Ó B  P IE 
CZĄTEK , Turek, ul. Milew
skiego 10 (Gminna Spółdziel
nia SCh) ZAPRASZAMY w 
godzinach 10.30-15.30, tel. 
278 55 24 wew. 42. 943/DK

PR O D U K C JA  i montaż siat
ki ogrodzeniow ej. Ochocka 
Teresa, Uniejów, ul. Norwida 
19, tel. 28 88 997. ssisdk
W Y K O Ń C Z E N I A  
W N Ę T R Z , Romuald Sylwe
strzak. Poleca usługi: układa
nie glazury i terakoty, ścianki 
g ipsow o-kartonow e, sufity  
podwieszane, gładzie gipso
we, malowanie, panele pod
łogowe, tel. 0604 851 158 po 
20 .00 ,214  52 19. 3766dk

K O M IN K I- wkłady z roz
prowadzeniem ciepła, piecy
ki (zastępują piece kaflowe). 
P rzedstaw iciel francuskich 
firm, Turek, ul. Paderewskie
go 49, tel. 278 00 80, 0604 
540 753.

ca

U SŁU G I ślusarskie, bramy, 
kraty, ogrodzenia, przyczepki 
samochodowe i inne, Wrząca 
19a, czynne pn-pt 16-20, so
bota 8-18, tel. 214 16 06.4023dk 
R E N O W A C JA  nagrobków  
(szlif), tel. 278 82 73. 3896dk

SPR Z E D A Ż  żwiru, piasku 
i wyrobów betonowych, tel. 
279 51 31 (plac handlowy), 
279 53 05 (dom). 4oi5dk

H U R T O W N IA  CEGIELNI 
„Wielenin” (sprzedaż, dostawa, 
rozładunek). M A J - C E N Y  
P R O M O C Y JN E . Cegły -  
MAX, U. Modularna -  9-ka, 
12-ka(kl. 150,100,50). Cegła 
pełna kl. 150, klinkier. Człopy 
65 k/ Uniejowa, tel. 288 87 35 
lub 0601 35 30 49. 1128/DK

CENTRUM  MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH -  siporex 
(beton kom órkow y), cegła 
klinkierowa, dziurawka, pełna 
kl. 150, styropian (także siat
ka, klej, kołki), cement, wap
no. STROPY z dostawą. Czło
py 65 k/ Uniejowa, tel. 288 87 
35 lub 0601 35 30 49. 1128/DK

ANTYK I: zegary, lampy ne
towe, gramofony, wagi, żela2 
ka, młynki do kawy, lichtarz”' 
porcelana, meble i inne sta- 
rocie kupie, tel. 288 68 76p° 
19-tej.
T E L E F O N Y  komórkowe' 
skup, sprzedaż, wymiana, 
mis. Akcesoria, servis i odb*0- 
kowywanie. Turek, ul. Mick|e 
wieża 6, tel. 0601 381001 • 
TELEFO N Y  komórkowe W 
abonamentu i rachunków Si1” 
plus, telekarty 50 zł, 10®1
150 zł. Turek, ul. Mickiewicz
6, tel.0601 381 001.
GSM  -  Akcesoria do telefon0’ 
komórkowych, futerały 1*' 
ładowarki sam. 18 zł, ant””! 
uchwyty. Turek, ul. Micki”" 
cza 6, tel. 0601 381 001. 
Ż A L U ZJE  poziome,
we, rolety antywłamanio* ' 5 I 
wewnętrzne, tapicerki drz'v! 
we, przeróbki okien, drz* 
zam ki G erda, wizyto 
drzwiowe, moskitiery fsl ~- 
przeciw insektom), tel. 2/- . 
51,0603 222 195. •4* '
SK L E P z telefonami, ul 
liska 2 oferuje: -  telefony 
mórkowe (TAK TAK, 3 . 
PLUS, PO P),-akcesoria0' 
szeroką gamę telefonów 
ciowych -  różne kolory11 
dele. Zapraszamy!

AU1
sam
oraz
sam,
nych
lel./fi

AUT(
ió\v 1

skich:
KOM]
tanin
*1.24
M ,i
Wt <
^nta 
żem 

*,051 
U n i  
^5P, 1

1463/DK

S IG N O  N IE R U C H O M O Ś C I  
Turek, ul. Browarna 2

tel. 2 8 9  11 OO, O 6 0 4  9 7 8  154, www.slgno.gratka.pl
1. Mieszkanie 2-pokojowe (38m2, Kościuszki)
2. Mieszkanie 2-pokojowe (48m2, ul. Spółdzielców) - 50.000 zł
3. Mieszkanie 4-pokojowe (61,5m2, ul. POW) - 59.000 zł,
4. Mieszkanie 2-pokojowe (50m2, po remoncie, nowa: glazura, tynki 
gipsowe, podłogi, drzwi, armatura sanit, okna PCV, terakota na 
balkonie, meble kuchenne, Os. Piłsudskiego) - 62.000 A,
5. Domy w Turku i okolicy od 65.000zł do 290.000zł,
6. Dom 600m2, stan surowy, działka 85 5m2, k/Parku - cena do 
negocjacji,
7. Dom w Muchlinie - 65.000 zł,
7. Działka rolna z możliwością zabudowy k/Nadleśnictwa Tu
rek, 1,12 h a -  22.000 zł,
8. Działka (21 ar, ul. Poduchowne) - 46.000 zł,
9. Działka 1 ha, ul. Dobrska Szosa - 80.000 zł,
10. Lokale handlowe 50m2, ul. Kolska - 90.000 -105.000 zł,
11. Kupimy-.mieszkania 2-pokojowe przy ul. Kościuszki, 35 - 
50m2 na Os. Górniczym oraz domy do 150.000 zł ćh/dk

SK U P metali kolorowych w 
Turku, ul. Dobrska 1, lei. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie!______ • 4457/DK

SK U P  złomu metali kolo
rowych: (miedź, mosiądz, 
ąluminium i inne).
SK U P złomu stalowego 
SK U P złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniowych. 
O dbiór u klienta  
SK R  P rzykona czynne pn- 
p t 8 .00 -16 .00 , w soboty  
9.00-13.00
Turek, ul. K olska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.00-17.00, w 
soboty 8.00-13.00, tel. 278 
04 16, 0603 965 161. ćsi/dk

I TR E Ś Ć "O G ŁO S ZE N IA  (d o  2 0  S łó w )

Wypełniony czytelnie kupon noiezy zlozyć do piątku ilnep pmiCII (do godz. 16") w redakcji El: ul. 3-go Mojo 9 (1-pięłro) l , U 5 U  

I gorzenia w dziole POSZUKIWANIE PRĄCY 15 bezpiotne _  1 emisja -  5 z i________

FIR M A  P R O M E T E U S Z  
k o m in k i w  e le m e n ta c h  
(montaż w dwa dni), piecy
ki, wkłady grzewcze, akce
soria kominkowe, realizacja 
indywidualnych projektów. 
H U R T O W N IA  P I A 
S K O W C A  N A T U R A L 
N E G O . Wystawa produk
cyjna 62-570 Rychwał, ul. 
Z ło tk o w sk a  31, te l ./ fa x  
(063) 248 15 15, 0607 294 
950. Z A P R A SZ A M Y  DO  
W S P Ó Ł P R A C Y  FIR M Y  
B U D O W L A N E  I S K L E 
PY B R A N Ż O W E . 3785jg

ŚC IA N Y  D Z IA Ł O W E , su
fity podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, malowanie, ta
petow anie, gem alit, płytki, 
roboty murarskie, tel. 279 35 
74 wieczorem. 3969jg

JĘ Z Y K  francuski-korepety- 
cje, przepisyw anie prac dy
plomowych, tel. 278 49 26, 
0605 274 858.
K U R SY  pracownika ochrony 
I, II stopnia, tanio solidnie, 
raty. Pomagamy w zatrudnie
niu. Konin, ul. Błaszaka 4, 
242 47 67 w. 14, 0602 323 
001. 1434/KW

P R O FE SJO N A L N E  czysz
czenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki meblowej i sam o
chodowej, żaluzji pionowych. 
Doskonała skuteczność. Fak
tury VAT, lei. 278 06 23.39i4jg 
D A C H Y  N A  R A T Y ! W y
mienimy stare pokrycie lub 
po łożym y  now e. M ateria ł 
oraz robocizna na raty. Zaczy
nam y po w p łac en iu  10% 
sum y. W ykonujem y także 
podbitki, obróbki blacharskie 
i konserwacje dachów. Posia
dam y c e r ty fik a ty  firm : 
RÓBEN, BRAAS, STEMA, 
ROTO, tel. 214-11-37, 0605 
304 188. 3902jg

T R A N S P O R T  osiem osób 
lubjedna tona, tel. 278 14 67, 
0605 468 943. 4oiojg

M A TE M A TY K A - korepety
cje, dojeżdżam , tel. 279 94 
70. 4013jg

P R A N IE  dywanów, tapicer
ki, żaluzji. M Y C IE  elewacji 
budynków, gem alitu, okien, 
boazerii. M Y C IE  I IM P R E 
G N A C JA  kostki brukowej, 
posadzek , nagrobków , d a
chówki, itp., tel. 278 13 41, 
0603 395 699. 403ijg

Z A K ŁA D A N IE  boazerii, pa
neli, podłóg i inne oraz malo
wanie i gipsowanie, lei. 278 33 
85,0607 269 561. 4032dk

S P R Z E D A M  cement, w ap
no, węgiel, otręby, Cisew 146 
(Folusz), tel. 289 42 29.3882dk  

SP R Z E D A M  suknie ślubną 
firmy ELIZABETH, rozmiar 
38, tel. 278 25 44. 3934jg

K O PAR K Ę UN C-60 sprze
dam, tel. 0603 80 60 1O.1471/DK 

SPR Z E D A M  rury preizolo- 
wane w osłonie PCV, tel. 278 
5 0 6 6 . 4029jg

S P R Z E D A M  stem ple  b u 
dowlane. W ycinanie drzew, 
cięcie na opał, tel. 0606 952 
381. 4033dk

SPRZEDA M  chłodziarki do 
mleka 40 litrowe, migomat do 
spawania siłowo/1 -fazowy, tel. 
288 61 33,0600 332 925.4O22dk

TELEFONY  
kom órkowe  

SIMPLUS  
akcesoria GSM

T urek, ul. K olska 24

O T R Ę B Y  w o rk o w an e 
(pszenne i żytnie). Człopy 65 
k/U niejow a, tel. 288 87 35 
lub 0601 35 30 49. 1128/DK

S P R Z E D A M  prasa Z-224, 
te l.(062) 75 13 259. 3942je

S P R Z E D A M  cyklop NUJ 
czeski, tel. 288 39 53. 3989jg 
SP R Z E D A M  niedrogo kom
bajn zbożowy MF, tel. 279 75 
88. 3975dk

SP R Z E D A M  pług 5-skibo- 
wy, duży, tel. 279 02 7 5 .3999dk 
S P R Z E D A M  c iągn ik  ZE- 
TOR 30.11, cena do uzgod
nienia, tel. 288 70 18. 4004jg

S P R Z E D A M  cyk lop , rok 
produkcji 1988, stan dobry, 
cena do uzgodnienia, tel. 275 
06 65. 4oo4jg
SPR Z E D A M  ciągnik C-330, 
rok 1984, stan b. dobry, tel. 
288 87 47. 4024dk

Z A B A W K I z drewna
Dzień Dziecka poleca
ducent: ptaki, samo

na-

l Ijl1
pociągi, huśtaw ki, tan .,
do pisania, tel. 214 l .
lub 0603 217 775

KANTOR W YMIAR  
W ALUT, LOMBA”

Turek, Kaliska 6 Najlepszy
11*

J A N  W IE S IÓ Ł f j  
specjalista ginę

położnik ff
Przyjmuje w ramach ul1'

) Ł ^ |

W
.....

z W R K C h: w ponie
od 14 -  19, środy od 8 
piątki od 8 -  13. PrẐ ’ 
Turek, os. Miranda '•(, 
278 47 83. Poza ty n a f j  
cia prywatne.

. .1
GABINETY L E K A ^

SPECJALISTA GISI
vie»*-położnik Dorota W1'

- badania USG
- sonda dopochwoW3
- krioterapia nadżeri* 
INTERNISTA, SPECJALlA.. 

rób płuc K r z y s z t o f ^

lek także badania -  k, 
czwufprzy jm ują w

15.30, w inne dni p° j
nieniuna tel. 289 20 
47 83 lub 0603 693 '  
T urek, O siedle

GABINET psychol' 
logopedyczny

mgr Barbara Łuczak, 1■ r, 
log, logopeda, wtorek,^ ~rUje( 
tek 16 -  18, kontak1 ,1 
niczny 278 29 29, 
Dąbrowkiego 4/6 

L Ó G Ó P E g

mgr BOŻENA 
p rzy jm uje: p o n t ^  
wtorki od 18-tej 1 r ■ 
od 15-tej, Turek, u>- ,a 
19 (Sintur). Kontak1)- 
n iczny  (063) 27' 
wcw.51 lub (062) r 
88.

--------------------
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___________
W TO  JAPAN- części do 
samochodów ja p o ń sk ich  
Oraz klocki hamulcowe do 
samochodów za g ra n ic z 
nych. Kalisz, Obozowa 2, 
|lel./fax(062)76635 72.978JG

^TO -CZĘŚCI do samocho- 
ió* francuskich: PEUGOT, 
^NAULT, CITROEN; wło- 
il('ch: FIAT, LANCIA, ALFA 
toMEO, specjalność półosie, 
^>nin, ul. Przemysłowa 106, 

j E'- 243 74 99, Turek, ul. Łąko- 
' *a 9, tel. 278 82 19. 89Syi 
, ^ T O  SZY B Y  sp rzedaż , 

'°ntaż, naprawa, Konin, ul. 
Umysłowa 106, tel.249 14 

' A  0501 431 304. 2127bca

* JANIO S P R Z E D A M  fia t 
r  ?5p, rok produkcji 1987, tel. 
•WS H 5 839. 4oiijg

SK U P samochodów rozbitych, znisz
czonych, do remontu, osobowych, do
stawczych, ciężarowych, terenowych, 
zarejestrowanych w Polsce. N atych
miastowy przyjazd, płacimy gotówką, 
transport gratis, tel. 0 601 646 274.

1661/syl

ZD ECY DO W AN IE kupię auta powy
padkow e, zniszczone, osobowe, do
stawcze, zarejestrowane w Polsce (go
tówka, transport gratis), tel. (0 90) 61 
51 63, 0 604 846 202, Turek i okolice.

1662/syl

S P R Z E D A M  żuka, rok produkcji 
1988, blaszak, garażowany, tel. 278 63 
45 pO 20.00. 3965jg

SPR ZED A M  opel kadet „łezka”, po
jem ność 1,3, rok produkcji 1986, stan 
bardzo dobry, tel. 278 63 09,0609 162 
469. 3967jg

O PE L  VECTRA 2000i CD, welur, el. i 
podgrzewane lusterka, ABS, alufelgi, 
szyberdach, pełna dokumentacja, 3 lata 
w kraju, 1989 r., oryginalne nagłośnie
nie radiowe, 96 tys. km, tel. 0605 642 
912. 3887dk

SPRZED A M  deawoo nexia sedan, po
jemność 1,5, rok produkcji 1997, srebr
ny metalik, bogate wyposażenie, tel. 279 
93 46 od 8.00 do 18.00 lub 0600 32 11 
44. 3979jg

SPRZED A M  fiat ciąuecento 700, rok 
produkcji 1995, kolor czerwony, prze
bieg 58 tys. km, stan bardzo dobry, tel. 
0609 282 546, 278 23 93. 4oo3jg
SPR ZED A M  renaul megane 1.4, prze
bieg 73 tyś. km, bogate wyposażenie, 
rok produkcji 1996, tel. 278 33 24.

4020dar

SPRZED A M  skoda felicia, pojemność 
1,3 MPI, rok produkcji XI. 1996, prze
bieg 48 tys. km, czerwony, pierwszy 
właściciel, stan bardzo dobry, serwiso
wany, garażowany. Cena do uzgodnie
nia, tel. 278 47 19 po 17.00 . 3986jg
SPRZED A M  fiata 126p, rok produkcji 
1988, stan dobry, tel. 0604 275 11 9.3987jg 

SPRZED A M  HONDĘ NTV 650, prze
bieg 35 tys. km, 1993 r., cena 9.500 zł, 
tel. 0609 490 625. 4026dk
SPRZED A M  fiata 126p, rok produkcji 
1990/91, biały, tel. 278 46 35. 4034jg

$
S U Z U K I

AUTORYZOWANY DEALER 
SAMOCHODÓW I MOTOCYKLI

Konin, ul. Zakładowa 4 
te l. (0-63) 245-74-75  
tax (0-63) 245-72-74

S W I F T  O D

SPRZEDAŻ, SERWIS I CZĘŚCI DO WSZYSTKICH MODELI

OFERTA 
NA DZISIAJ

OLA WSZYSTKICH KLIENTÓW 
SAMOCHODY TAŃSZE 
OD 4000 DO 5000 ZŁ

AUTOFAN

ll/ECO
NEW DAILY ■ EUROCARGO - DAILY

C z ę ś c i z a m ie n n e
tel./fax 062 76 42 919/ 76 02 270 
kom. 0602 259 376 od. 8.00 - 20.00
Kalisz, ul. Stawiszyńska 179

JAJ WIĘKSZY WYBÓR PŁYTEK CERAMICZNYCH W POLSCE 
'T U R E K  ul. K on ińska  2 4 , tel. (0 6 3 )  2 7 8  4 4  9 6  

te l./fa x  (0 6 3 )  2 7 8  4 4  31

płyto m e x -
S  d l  T IB d M B ir f f iJ in

GLAZURA 1 2 % ™
TERAKOTA 1 6 % w  
ELEWACJASIh:55*«

KLEJ ATLAS 25kg 13 
GRES 23%%vat 
STYROPIAN FS15 119”/ ™

O takich cenach inne sklepy mogą marzyć i

KREOYTY
8EZ PORĘCZYCIELI 

0 0  5  TYSIĘCY

'KONIMPEK-AUTO KONIN, ul. Poznańska 72A, tel. 245-60-40, 245-60-50, 245-65-11 
s p rze d a ły  Turek , ul. K o m u nalna 4, te l. 289 -19 -24

F.1622
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$

i

X
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lc2y się tylko oryginał! Decydując się na zakup okien 
^ybierzcie Państwo w iodące system y firm y VEKA”

-rulerny najwyższe] jakości okna wykonane z system ów  profili VEKA

PPH LINDA
Wio s e n n y  r a b a t !
B|URO HANDLO W E -  CHRAPCZEW , tel. 214-13-00  

TUREK, ul. G orzeln iana 1, tel. 214-13-71 
KOŁO, ul. N iezłom nych 7, tel. 272-61-06 4W/„g

2 8 9 - 1 4 - 6 6
Turek, ul. Obwodnica Północna 3a
■----------------------- “--------------- TT

S U K N IE  Ś L U B N E

K O M U N IJN E
fnajnow sze modeleJ

D O D A T K I
Kalisz, ul. Górnośląska 37a (pawilon) 
tel. 062 766 11 96 www.suknle.com.pl

P R O F i:c : . .

T u r e k ,  u l .  K a l i s k a  6 1

PRACOWNIKA DZIAŁU  
KONSTRUKCYJNO- 

TECHNOLOGICZNEGO
Wymagania:

wykształcenie wyższe 
techniczne

•- dośw iadczen ie  na 
podobnym  stanow isku 
preferowani kandydaci ze

znajomościąjęzyka angielskiego 
lub niemieckiego______________

Osoby zainteresowane 
prosimy o składanie dokumentów  

w Dziale Kadr, ul. Kaliska 61
tel. 278-51-81 ibss/jg

W C Z A S Y  - T A N IO
OŚRODEK UICZflSOUIY DOMKÓW CAMPINGOWYCH 

i POKOI GOŚCINNYCH ui Księżych Młynach 
(piękne okolic* zolouiu “Jesionko”, losy, rzeko Ulorto)

zapewniamy wspaniały wypoczynek 

W E E K E N D Y , imprezy okollcznoidowe 

dla zakładów pracy B O N IF IK A T Y  (możlIwoR negocjacji cen) 

specjalna oferta - Z IE L O N A  SZKOŁA (opcja z dojazdem) 

O B O Z Y  S P O R T O W E

I nFormac|e: teL 050? 816 077 , 042  672 tb  58, 047  678 74 87
1125DK

Z a p r a s z a m y  d o  r e k l a m y
Reklama w Echu zawsze skuteczna 

Turek, ul 3 Maja 9, tel. 278 53 41

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR

KOŁO
ul. 3 Mąja 106 
tel/fax 272-37-68
s k le p  c z y n n y :1 0 .0 0  —1 8 .0 0  
s o b o t y -p o  u z g o d n ie n iu

BRAMY, DRZW I, NAPĘDY

PROMOCJA I
na bramy aegmentowe I napędy 

DRZWI WEWNĘTRZNE ZK
DRZWI PRZECIWPOŻAROWE 

Turek, Manku 11 (o«. Zupuhzanu)
tul. 219 20 25, 0601 79 «2 77

1124<X

BP Gas

NAJWYŻSZA
JAKOŚĆ
GAZU!!!

TEL. 214 11 93

-  są bezpieczne, elektronicznie 
sprawdzone pod względem  
szczelności

- zaw ierają 11 kg czystego gazu 
płynnego, wolnego od siarki, 
metali ciężkich

- nieszkodliwy 
dla zdrowia 
i środowiska, 
nie powodując 
bólu głowy, 
gardła i układu 
oddechowego

'Ja 2 0 0 1  r. 1 1



Tur Turek -  SKP Słupca 8:2 (4:2)

Pogrom SKP
G ole: 1 :0  D ziąg (8 ' )  1 :1  B a n a sza k  ( 2 2 ’) 1 :2  Tylman ( 2 4 ’) 2 :2  
K asp erk iew icz  ( 2 7 ’) 3 :2  Kranc ( 2 8 ’) 4 :2  D ziąg ( 4 3 ’) 5 :2  D ziąg  
( 5 6 ’) 6 :2  W tosiak  ( 7 1 ’) 7 :2  W tosiak  ( 7 6 ’) 8 :2  W itk ow sk i ( 9 0 ’)
TUR: Delwo 8  ( 7 5 ’Przekw as nie sk la s .)  -  Ircha 8 , K asperkiew icz 
9 , Kupiński 8 , S ałacińsk i 8  (69'W itkow ski nie sk la s .), Dziąg 9+ 3 , 
Kranc 8  (6 7 ’Pańczyk nie sk la s .), Boczkowski 8 , Śliga 8 , W łosiak 
8 , B iałow ąs 8  (6 9 ’S zczęsny  nie sk la s .)

MECZ W LICZBACH PIŁKARZ SEZONU WYNIKI I TABELE Piłk

TUR SKP
Strzały celne 15 5
Strzały niecelne 10 2
Rzuty rożne 11 3
Żółte kartki 1 3
Czerwone kartki 0 1

Aż dziesięć goli w jednym  meczu 
oglądali kibice na stadionie przy uli
cy Sportowej. Osiem z nich zaapli
kowali rywalom gospodarze, fundu
jąc im istny pogrom. Jeśli weźmie 
się pod uwagę niewykorzystane sy
tuacje, to śmiało można powiedzieć, 
że rozm iary zwycięstwa mogły być 
jeszcze większe. Piłkarze T ura przy
stąpili do tego m eczu w nowych 
strojach, na k tórych um ieszczone 
zostały m.in. herby m iasta i powia
tu. T rzeba przyznać, że prezentowa
li się w nich efektow nie. Równie 
efektow nie rozpoczęli spotkanie i 
już w 8 minucie objęli prowadzenie. 
Pięknym strzałem w samo okienko 
popisał się Dziąg z rzutu wolnego. 
Po zdobyciu bram ki nastąpił jednak 
o k re s  zb y t ra d o sn e g o  fu tb o lu , 
zw łaszcza dużo n iefrasobliw ości 
było w linii obronnej. Po raz pierw 
szy T ur mógł zostać skarcony przez 
Jędrzejczaka, ale w dogodnej sytu
acji zabrak ło  m u tro ch ę  „zimnej 
krw i”. Do remisu doprowadził Ba
naszak, którego w polu karnym  nie 
potrafili powstrzymać Ircha z Kupiń- 
skim . W  24 m inucie kolejna kon
sternacja na trybunach, gdy po rzu

cie rożnym bram kę dla SKP zdobył 
Tomasz Tylman. Na szczęście dość 
szybko losy spotkania odmienił Ka
sperkiewicz, doprowadzając do re
misu w 27 minucie. Goście ledwo 
zdążyli wznowić grę, a stracili ko
lejną bramkę. Arkadiusz Kranc bar
dzo sprytnie uderzył z rzutu wolne
go i Lewandowski musial skapitu
lować po raz trzeci. Tuż przed prze
rwą piłka po strzale Irchy trafiła w 
słupek, ale dobitka Dziąga była sku
teczna i pozbawiła gości jakichkol
wiek złudzeń co do szczęśliwego 
zakończenia meczu z Turem . Stare 
piłkarskie przysłowie mówi, że gra 
się tak, jak przeciwnik pozwala. Gra 
SKP w defensywie była fatalna, bar
dzo słabo bronił Lewandowski, stąd 
w drugiej połowie piłkarze T ura za
liczyli kolejne celne trafienia. W  56 
minucie Dziąg wykonywał rzut wol
ny z odległości 17 metrów. Uderzył 
mocno po ziemi tuż przy słupku i 
strzelił swoją trzecią bram kę w tym 
spotkaniu. Po jej zdobyciu oglądali
śmy popularną kołyskę dedykowa
ną Sałacińskiem u, k tóry  parę dni 
tem u został szczęśliwym ojcem. Od 
66 m inuty drużynie ze Słupcy przy-

szło grać w osłabieniu, bowiem czer
woną kartkę  ujrzał Jędrzejczak za 
faul na Boczkow skim . N astępne 
dwa gole były autorstwa Włosiaka. 
Za pierw szym  razem  wykorzystał 
prostopadłe podanie Kasperkiewi- 
cza, a za drugim  precyzyjne dośrod- 
kow anie P ańczyka. W o sta tn im  
kw adransie g ry  swój debiut w IV 
lidze zaliczył Roman Przekwas. Re
zerwowy bram karz T ura w 87 mi
nucie wyszedł zwycięsko z pojedyn
ku sam na sam  z K rólikow skim . 
O stre strzelanie gospodarzy zakoń
czył Witkowski, który po zagraniu 
W łosiaka nie dał Lewandowskiemu 
szans na skuteczną interwencję.

R. T ylm an (k ierow n ik  SK P):- 
Sam wynik mówi o tym, że Tur na 
boisku był zdecydowanie lepszy. Gospo
darzy trzeba pochwalić za to, że m a
jąc tak wielką przewagę, grali do koń
ca i pokazali na co ich jest rzeczywi
ście stać. Natomiast nasi zawodnicy 
potwierdzili kolejny raz, że gdy tracą 
bramkę, to opadają im uszy i nie po
trafią realizować założeń taktycznych. 
Jest to zespół o słabym charakterze. 
Nie ma w nim  też lidera. Przydałby 
się taki Kasperkiewicz, który um ie 
poderwać drużynę do gry. M amy też 
problem z bramkarzami, co wyraźnie 
było widać w tym meczu.

A . G ręb o sz  (T ur): - Mecz tro
chę dziw ny, bowiem po zdobyciu

212 -  Boczkowski, 201 -  Delwo, 197 -  
Kupiński, 191 -  Ircha, 171 -  Marzyński, 
Kanclerowicz, 142 -  Kasperkiewicz, 120 
-  Śliga, 105 -  Szczęsny, 101 -  Sałaciń
ski, 96 -  Kranc, 94 -  Dziąg, 93 -  Witkow
ski, 84 -  Białowąs, 65 -  Pańczyk, Wło
siak, 21 -  Wypiorczyk

pierwszej bramki, ona jakby uśpiła 
zawodników. Zaczęli graćplażówkę, 
co wytknąłem im  w przerwie. Na 
szczęście przy stanie 1:2 znalazł się 
Kasperkiewicz, który poderwał ze
spół, a później to ju ż  Słupca przesta
ła istnieć na boisku i tych bramek 
m ogliśm y zdobyć jeszcze więcej. 
M imo, że m om entam i była to pla- 
żówka, to jednak końcowy wynik ma 
swoją wymowę. Podsumowaniem se
zonu na pewno będzie mecz z  A lu
m inium . M arzyński był na ławce re
zerwowych, ale nie wszedł, bo obec
nie daję pograć miejscowym zawod
n ikom . N a to m ia st K anclerow icz  
oświadczył mi, że wyjeżdża do Nie
miec, to dlaczego m am  na niego sta
wiać, mając do gry innych piłkarzy. 
Przecież na siłę nie będę go zatrzy
mywał.

A . L ic h a w s k i ( w ic e p r e z e s  
Tura):- Po konsultacjach z trenerem 
Gręboszem doszliśmy do wniosku, że 
jeżeli Kanclerowicz chce wyjechać do 
Niemiec, to chyba nie będziemy na 
niego stawiać w przyszłym sezonie. Na 
pewno żaden trener nie pozwoli sobie 
na to, żeby grał zawodnik nie przygo
towany do sezonu, bo on nazywa się 
Kanclerowicz. Czekamy na oficjalne 
pismo z jego strony. Sam  m usi się 
określić, czy chodzi tylko o czasowy 
wyjazd, czy o odejście z klubu. W IS

płd.
0:1
6:0
1:1
1:3
2:1
3:0
8:2
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Czwórbój

Nie ma m ocnych
MlK a stadionie miejskim w Słup- Sw cy odbyły się zawody rejono- 

we w czwórboju szkół podsta
wowych, w których startowało po
8 drużyn w śród dziewcząt i chłop
ców. Znakomicie spisały się szkoły 
z powiatu turkowskiego. W  katego
rii chłopców nie było mocnych na 
uczniów z Dobrej i Władysławowa. 
Oba zespoły jako jedyne przekro
czyły granicę 1000 punktów, zdecy
dowanie górując umiejętnościami 
nad rywalami. Najlepsza okazała się 
Dobra (1128 pkt.). Zawodnicy przy
gotowani przez Wojciecha Blażełka 
stanowią bardzo wyrównaną grupę, 
w której każdy uzyskuje ponad 200 
punktów, co ma decydujący wpływ 
na drużynowy sukces. Tuż za nimi 
uplasowali się ich koledzy z Włady

sławowa (1096 pkt.). W  zespole pro
wadzonym przez Grzegorza Grze
laka prym at wiedzie Arkadiusz Gra
barczyk. Tym  razem  zgrom adził 
324 punkty, będąc najwszechstron
niejszym zawodnikiem w rywaliza
cji chłopców. Reprezentacje szkół z 
Dobrej i Władysławowa zapewniły 
sobie prawo startu  w finale woje
wódzkim. W ystąpi w nim również 
SP 3 z T u rku , k tóra w kategorii 
dziew cząt zajęła d ru g ie  m iejsce 
(1153 pkt.). Podopieczne Janusza 
Perlińskiego ustąpiły tylko repre
zen tan tkom  ze Strzałkow a (1181 
pkt.). Największy dorobek punkto
wy dla „Trójki” uzyskała Paulina 
Gajos (314). Najwszechstronniejszą 
zawodniczką została jednak Moni
ka Sodkiewicz ze Strzałkowa (346

pkt.). Z dobrej strony pokazała się 
drużyna SP 5, przygotowana przez 
Sylwię Drzewiecką i Ewę Depczyń- 
ską , p lasu jąc  się  tuż za podium  
(1006 pkt.). Walka o trzecie miejsce 
z SP 4 Konin została przegrana za
ledwie jednym  punktem.

S P  D obra: Michał Peruga -  242 
pkt., M arcin Tylka -  236, Łukasz 
Wszędybył -  227, Zbigniew Frątczak
-  213, Arkadiusz Wielgocki -  210.

S P  W ła d y s ła w ó w : A rkadiusz 
G rabarczyk -  324 pkt., Arkadiusz 
Laskowski -  240, Arkadiusz Drze
wiecki -193 , Dominik Kubiak - 183, 
Tobiasz Guźniczak -  156.

S P  3  Turek: Paulina Gajos -  314 
pkt., Katarzyna Mila -  235, Monika 
Krysiak -  215, Agnieszka Karolak
-  207, Izabela Wlazło -  182.

S P  5  T urek: Sylwia Bartczak -  
257 pkt., M arta  Iwaniak -  209, Ka
ta rzyna K apusta -  190, M arlena 
Oblizajek -  182, Ewelina Jaw orska 
-1 6 8 . W IS

Orzeł Kawęczyn -  Polonus Kazimierz Biskupi 3:1 (2:1)

Zaskoczyli 
niem al w szystkich

Gospodarze bardzo odważnie 
rozpoczęli spotkanie z walczą
cym o powrót do klasy okręgo
wej Polonusem. Już w 8 min. meczu 

Karolak technicznym strzałem umie
ścił futbolówkę w „okienku” bramki 
G rudzińskiego. Kwadrans później 
golkiper gości z trudem  wybronił pił
kę po strzale Kowalczyka. Mimo wie
lu ataków przyjezdni wyrównali do
piero w 31 min., kiedy to arbiter po
dyktował rzut karny dla Polonusa. 
Dytwiński obronił strzał Banaszaka 
z jedenastki, ale okazał się bezradny 

1 2

wobec dobitki Wróbla. Goście nie 
cieszyli się jednak zbyt długo z re
misu. Dwie minuty później sędzia 
podyktował rzut karny dla Orła. Pew
nym egzekutorem  jedenastki został 
Musiałowski.

W d ru g ie j połow ie m iejscow i 
zwolnili tempo gry, co pozwoliło prze
ciwnikowi na częstsze przeprowa
dzanie ataków. Ostatnie pół godziny 
spotkania można było porównać do 
„obrony Częstochowy” w wykonaniu 
„orłów”. Przetrzymali oni jednak na- 
pór zawodników z Kazimierza Bisku-

piego, zadając tuż przed końcowym 
gwizdkiem ostateczny cios. Kowal
czyk rozpoczął szybką akcję lewą 
stroną boiska. Przebiegł kilka me
trów i odegrał futbolówkę do znajdu
jącego się na środku Ciszewskiego, 
który bez zastanowienia oddał piłkę 
szarżującemu prawą stroną Karola
kowi. Długie podanie tego ostatnie
go wzdłuż bram ki G rudzińskiego 
skończyło się na Kowalczyku, który 
z bliskiej odległości nie dał bramka
rzowi Polonusa najmniejszych szans 
na obronę. 2xK

BRAM KI: 1:0 Karolak (8’), 1:1 
Wróbel (31’), 2:1 Musiałowski (33’- 
k.), 3:1 Kowalczyk (90’).

ORZEŁ: Dytwiński, Darul, Mu
siałowski, Mielczarek, Kostański (od 
65 min. Polus), Karolak, Grubski (od 
86 min. Dułaś), Sikora (od 62 min. 
Woźniak), Cieciura, Kowalczyk, Ci
szewski.

Karate

Drugi dan
Rygierta

Sensei Włodzimierz Rygiert, wi
ceprezes Turkowskiego Klubu 
Karate, zdał pomyślnie egzamin 
na drugi stopień mistrzowski (dan). 

Znalazł się również w gronie czoło
wych działaczy, instruktorów i zawod
ników, wyróżnionych z okazji jubile
uszu X-lecia Oyama Karate w Polsce.

Egzamin przeprowadzony został w 
ramach IX Ogólnopolskiego Semina
rium Szkoleniowo-Kwalifikacyjnego, 
który odbył się w krakowskim Cen
trum  Dojo Oyama Karate. Egzamina
torem był sam Wielki Mistrz, Soshu 
Shigeru Oyama (10 dan) - prezydent 
Światowej Organizacji Oyama Karate.

- Po zaliczeniu wcześniejszych 
kilkustopniowych testów kwalifika
cyjnych - mówi Włodzimierz Rygiert 
- do siedmiogodzinnego egzaminu 
przystąpiło 47 karateków z całego 
kraju. Część techniczna obejmowa
ła prezentację wszystkich technik, 
kom binacji kihon-kata, kata oraz 
układów formalnych z użyciem bro
ni. W  części praktycznej kandydaci 
na stopnie mistrzowskie musieli sto
czyć ciężkie walki w systemie pełno 
kontaktowym. Ja znalazłem się w 
gronie tych, którzy pomyślnie zdali 
ten trudny egzamin.

Seminarium obfitowało w szereg 
doniosłych wydarzeń. Niebywałym 
w yczynem  w ykazał się  ak tualny  
M istrz Świata sensei Roman Oracz
ko z Krakowa, zdając pomyślnie test 
50 kumite. Polegał on na stoczeniu 
bez chwili odpoczynku, pięćdziesię
ciu dwuminutowych walk, z pięćdzie
sięcioma przeciwnikami. (art)

IV LIGA -  gr.
Korona -  LKS 
Kania -  Sokół 
Sparta -  Ostrovia 
Górnik -  Victoria 
Olimpia-B. Orzeł 
Piast -  Rawia 
Tur-SKP 
Rolbud i Aluminium-pauza

75:15 
69:21 
66:19 
59:29 
53:37 
42:44 
48:44 
31:46 
44:52 
37:33 
37:59 
35:52 
31:66 
26:57 
32:66 
32:77

Następna kolejka (3.06): Górnik 
Olimpia, Aluminium -  Sparta, Ostro- 
via -  Tur, SKP -  Rolbud, Sokół; 
Piast, Rawia -  Korona, LKS - D 
Orzeł. Początek spotkań o goaZ 
15.00. Kania i Victoria pauzują. 

KLASA OKRĘGOWA

1. Aluminium Konin (s) 28 66
2. Victoria Września 29 64
3. Tur Turek (b) 28 61
4. Kania Gostyń (b) 29 51
5. LKS Gołuchów 28 48
6. Rawia Rawicz 28 43
7. Górnik Kłodawa 29 39
8. Rolbud Pleszew 28 39
9. Piast Kobylin 29 38
10. B. Orzeł Koźmin (b) 28 37
11. Olimpia Koło 28 34
12. SKP Słupca 28 32
13. Sokół Kleczew 28 26
14. Ostrovia Ostrów 28 21
15. Sparta M. Górka 28 20
16. Korona Piaski (b) 28 20

3:1
4:1
7:0
4:2
1:0
3:0
2:0
2:2

Grzegorzew -  Golina 
Witkowo -  Młodojewo 
Tuliszków -  Orzechowo 
Dąbie -  Rychwał 
Ślesin -  Sompolno 
Mąkolno -  Sparta 
Zagórów -  Strzałkowo 
Nekla -  Babiak - ,
Mecz Młodojewo -  Tuliszków z 20.05° • 
przerwany przy wyniku 0:1, został z*IJ 
fikowany jako walkower 3:0 dla Tulisij
1. Zryw Dąbie 26 59 71
2. Tulisia Tuliszków 26 56 &
3. LKS Ślesin 26 53 5t
4. Zjednoczeni Zag. 26 49 S
5. Płomień Nekla 26 43 5<
6. Vitcovia Witkowo 26 43 5
7. Zjednoczeni Rych. 26 41 51
8. Błękitni Mąkolno 26 35 4
9. LZS Młodojewo 26 30 3
10. Sparta Konin 26 28 3
11. Nałęcz Babiak 26 28 4
12. Orzeł Grzegorzew 26 27 3i
13. GKS Sompolno 26 25 3
14. Polonia Golina 26 25 3
15. Polanin Strzałkowo 26 24 3
16. Sparta Orzechowo 26 22 3
Następne kolejki
(30.05): Golina-Nekla, Babiak

434'

s p  i
|e eliir 
l?dstav 
łaSP; 
żem 
Prze: 
'elkoj 
f  tu 

sPołói 
F g i 
•lazły 
‘Tui; 
•'eruz 
kKle 
2, Ar 

h me 
^ c ł r  
top). 
»skie 
M ć 
:owe 

“Wadź 
Ho 2 
ótrnyr 
M d  
S|ka. l 

d
Sfodk« 
"go w 
kłową 
4 br 

20 sel 
^ani; 
'asik. 
Oruż

eg/

' Ktz

*  nu

W.T31- 
"M li 
•Ubie 
*>CJ; 
‘Pd wy 

J t y  T
V Rer

górów, Strzałkowo -  Mąkolno s, 
ta -  Ślesin, Sompolno -  Dąbie, • '
chwał-Tuliszków,Orzechowo-*’ - z>' 
kowo, Młodojewo -  Grzegorze^ 
(2/3.06): Młodojewo -  Golina, G'* 

W itko<

-•

gorzew -  Orzechowo.
Rychwał, Tuliszków -  Sompoln0 ? 
-  16.00), Dąbie -  Sparta, ŚieS'* 
Strzałkowo, Mąkolno -  Babiak,'  
górów -  Nekla.

KLASA A 
Kramsk -  Brudzew 
Kleczew II -  Władysławów 
Psary P. -  Miłosław 
Kawęczyn -  Kaz. B.
Dobra -  Orchowo •’
(mecz rozegrany awansem 3.05.01), 

40 
39 
36

17
17
17
17

2*

1. Błękitni Psary P.
I. Wicher Dobra 
4. Polonus Kaz. B.
4. Orlik Miłosław
5. Kasztelania Brudzew 17
6. Orzeł Kawęczyn 17
7. Znicz Władysławów 17
8. Sokół II Kleczew 17
9. Warta Kramsk 17
10. Hetman Orchowo 17 
Ostatnia kolejka (3.06.): Kraj 
Kawęczyn, Kaz. B. -  Dobra, , 
wo -  Psary P., Miłosław -  K|e
II, Władysławów -  Brudzew 
tek spotkań o godz. 17.00.
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Piłka nożna podstawówek

„Piątka”
SP 12 z Konina wygrała rejono- 

e eliminacje w piłce nożnej szkół 
^stawowych. D rugie miejsce za- 
0SP 5 z T urku, która była gospo- 
^em tych zawodów. Obie druży- 
'Przeszły do półfinału mistrzostw  
'dkopolski.
W turnieju wzięło udział sześć 
społów podzielonych na dwie gru- 

grupie „B”, obok SP Kleczew
Jlazły się drużyny SP 5 T u rek  i
Tuliszków. W ysokim  zwycię- 

zaczęła „Piątka”, k tóra poko-
6 Kleczew 4:1 (Michał Kaliszew- 
*"2, A rtur Mikosik-2). W  następ- 

meczu Tuliszków zremisował 
ychw ałem  1:1 (P rzem y sław

■2aP). M ałe derby powiatu tur- 
'■'skiego rozstrzygnęła na swoją 
f2yść „Piątka”, wygrywając z Tu- 
&owem 2:1. Turkow ianie objęli 
k ad z en ie  tuż p rzed  p rze rw ą

2x12 minut) po dobrze ro
dnym  rzucie wolnym przez Ka
r s k ie g o  i celnym trafieniu Mi- 
s‘ka. W yrównanie padło na po- 
■lku drugiej połowy. D okładne 
ir°dkowanie Dawida Janiszew- 
ko wykorzystał Szczap, strzela- 
?lową z bliskiej odległości. Zwy- 

bram kę zdobył Kaliszewski 
sekund przed zakończeniem 

'^ania, a jej w spółautorem  był 
°sik. Minimalna porażka zapew- 
1 drużynie z Tuliszkowa drugie

g ra  d a le j
miejsce w grupie i awans do półfi
nału. W  grupie „A” najlepsza oka
zała się SP 12 z Konina, która poko
nała SP 5 Koło i SP 3 Słupcę w iden
tycznym stosunku 2:1. Na drugim  
miejscu uplasowało się Koło, wygry
wając ze Słupcą 3:1.

W  meczach półfinałowych najefek
towniejsze i najwyższe zwycięstwo w 
tym turnieju odniosła konińska „Dwu
nastka”, zwyciężając Tuliszków 5:0. 
W  drugim półfinale, w którym zmie
rzyły się szkoły nr 5 z Turku i Koła 
padła tylko jedna bramka. Celną głów
ką popisał się Kaliszewski, wykorzy
stując podanie Mikosika. W IS
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Mecz o pierwsze miejsce zakoń
czył się zasłużonym zwycięstwem 
szkoły z Konina, która ograła tur- 
kow ską „P ią tkę” 2:0. Gdyby nie 
świetna postawa Krystiana Górnia
ka w bram ce, porażka m ogła być 
znacznie wyższa. Podopieczni Janu
sza M odrzejew skiego  stara li się 
zmienić niekorzystny dla siebie re
zultat, ale tym razem się nie powio
dło. Trzecie miejsce w rejonie wywal
czyła szkoła zTuliszkowa, wygrywa
jąc w małym finale po golu Przemy
sława Szczapa z SP 5 Koło 1:0.

S P  5  T urek: Krystian Górniak, 
Błażej Knasiak, A rtur Mikosik, Mi
chał Kaliszewski, Ariel Więcławek, 
Michał Rzempołuch, Adam Piękoś, 
Paweł Buda, Dawid Buda, M ateusz 
Przygoński, Piotr Michalski. Opie
kun: Janusz Modrzejewski.

Lekka atletyka szkół ponadgimnazjalnych

M izerna frekw en c ja
N iew ielkim  zainteresow aniem  

cieszyły się drużynowe mistrzostwa 
szkół ponadgimnazjalnych w lekkiej 
atletyce na szczeblu rejonowym. Na 
stadionie w Kaczkach Średnich za

równo wśród dziewcząt jak i chłop
ców o pierw sze trzy miejsca gwa
rantujące udział w finale mistrzostw 
W ielkopolski walczyły tylko repre
zentacje czterech szkół. Najlepiej 
spisały się zespoły chłopców z ZSO 
T urek  oraz dziewcząt z ZSE Słup
ca. Skromna ekipa żeńska turkow- 
skiego „ogólniaka” zajęła dopiero 4. 
miejsce. Z naszych reprezentantek 
najbardziej wartościowy wynik osią
gnęła Agata T rocha w skoku w dal. 
Zwyciężając z rezultatem 5, 29 po
biła swój rekord  życiowy. W śród

chłopców należy odnotować wyniki 
jak ie  uzyskali: Kamil Jasnow ski 
(6,50 - 1 m) i Piotr Walczak (6,30 -  
II m) w soku w dal, Radosław Polu- 
sik w kuli (13,55 -  II m), Przemy

sław Kostrzewa w dysku (39,00 -  I 
m) oraz sztafeta 4xl00m  (Kamil Ja
snowski, Jakub Cichomski, Paweł 
Kowalczyk, Przemysław Junkiert), 
która wygrała z czasem 46,25.

Punktacja zespołowa dziewcząt:
1. ZSE Słupca -  819 2. LO Słupca -  
744 3. ZSR Strzałkowo-6 7 0  4. ZSO 
T urek  -  654.

Punktacja zespołowa chłopców:
1. ZSO T urek  -  1058 2. ZSZ Słupca 
-  970 3. ZSZ Konin -  956 4. ZSR 
Strzałkowo -  937.

W IS

Drugie
m iejsce Panfila

raz trzeci w Koninie rozegra- 
£°lnopolski Bieg Milowego Słu- 

mocno obsadzonym  biegu 
y m , kobiety miały do przebie- 
•*a 3 kilometry, a mężczyźni ry 
p a l i  na dystansie 7,5 kilome- 
' Ubiegłoroczną tryum fatorkę 
’k‘ Jarosz z Wrocławia o pięć 

*atl wyprzedziła Vera Ragulina z 
Trzecia na linię mety przy- 

?  *  Renata Antropik z Zawiszy 
/  **szcz. Na ósmej pozycji uplaso- 

s'ę  tu rk o w ian k a  M a r io la  
J^czyk. W biegu mężczyzn po
*eci zwyciężył zawodnik war-
, leJ Legii, Dariusz W ieczorek
^6). Na drugiej pozycji ze stra-
, ciu sekund wbiegł na m etę

• HI*  P an fil z M aratonu T urek  
.J’̂ 7). Trzeci był Sergiej Zacze- 
, "krainy. (23.44,34). D ariusz 
2°rek powiedział po biegu, że 
..r°ku bardzo mocno przycisnął 
?  Panfil i nie było tak łatwo z 
ySfać. Drugi reprezentant Ma

ratonu, Jerzy  U rbańczyk zajął szó
ste miejsce (24.42,16). Na dziewią
tym  m ie jscu  ukończy ł zaw ody 
K rzysztof T om aszew sk i z Crossu 
T urek (25.33,11). Z bigniew  D aw id  
(Cross) był czternasty (28.24,02).

Podczas.Ogólnopolskiego Biegu 
Milowego Słupa rozegrano III Mi
strzostw a Parlam entarzystów i Sa
m orządow ców  na Jed n ą  Milę. W 
stawce 6 parlamentarzystów najlep
szy okazał się Ireneusz Niewiarow
ski z Kłodawy. W biegu samorządow
ców wystartowały 4 kobiety i 15 męż
czyzn. W śród pań wygrała Barbara 
Gil (Sierpc). D ruga była Grażyna  
M ichalak, trzecia - R om ualda P aw 
lak, a czwarta - Jadw iga W itu lska  
(wszystkie z Turku). W rywalizacji 
panów zwyciężył Antoni Tomczyk z 
K oluszek. R eprezen tanci T urku: 
A ndrzej W ojtkowiak i A ndrzej S o 
ch ack i zajęli odpowiednio czwarte i 
szóste miejsce.

W IS

Koszykówka
Z inicjatywy nauczycieli wychowa

nia fizycznego, Zbigniewa Ryczyń- 
skiego i Adama Gomółki został zor
ganizowany I Turniej Mistrzów w 
piłce koszykowej chłopców, k tóry  
odbył się we wtorek, 22 maja w sali 
gimnastycznej ZSZ. Uczestniczyły w 
nim dwie drużyny z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących: D ream  Team 
(mistrz szkoły) i M erdek Tim (wi
cemistrz) oraz V TE, która wywal
czyła m istrzostw o Zespołu Szkół 
Zawodowych. W  meczu otwarcia, 
M erdek Tim pokonał V TE 55:40. W 
pojedynku drużyn z „ogólniaka”, mi
nimalnie lepszym okazał się Dream

R zuca M arcin A ntczak z V TE

Zadecydowały 
małe punkty

Team, wygrywając z 
M erdek Tim  28:24.
O statnią konfronta
cją turnieju był poje
dynek zespołów, któ
re w swoich szkołach 
sięgnęły po pierwsze 
miejsce. Dzięki zna
kom itej dyspozycji 
rzutowej Czekały (31 
pkt.) i Antczaka (20 
pkt.), V TE zwycięży
ła D ream  T eam  
61:43. Tak więc każ- M erdek T im  w ygrał Turniej M istrzów

da z drużyn zaliczyła po jednym zwy
cięstwie i o końcowej kolejności w I 
T urnieju  M istrzów  zadecydowały 
małe punkty. Najkorzystniejsze oka
zały się one dla M erdek T im  (+9), 
k tóry  wyprzedził V TE (+3) i D re
am T eam  (- 14). N ajsku teczn ie j
szym zawodnikiem na parkiecie był 
zdobywca 57 punktów -  Rafał Cze
kała z V TE.

1. M erdek T im : M arcin M erdziń- 
sk i, J a ro s ła w  C z ek a lak , A dam  
Ostwald, M ateusz Gadomski.
2. V T E : M arcin Antczak, M arcin 
B ie rn a t, Rafał C zek a ła , Ja n u sz  
Rychter.
3. D ream  T eam : M arcin Bukowiec
ki, Sergiusz Górski, Rafał Jasiak, Pa
weł Trawczyńki, Jakub Cichomski, 
Dariusz Gromada. W IS

Siatkówka

Sun Garden 
z pucharem Drawera
S a la  g im n a s ty c z n a  S z k o ły  

Podstaw ow ej n r  5 w T u rk u  była 
a re n ą  zm agań  cz te re c h  d rużyn  
b io rą c y c h  u d z ia ł w II tu rn ie ju  
p iłk i s ia tk o w ej o p u c h a r  firm y  
D raw er. S ięg n ą ł po n ie g o  Sun 
G arden  z M alanow a, k tó ry  najle
piej radził sob ie  pod s ia tką , od
nosząc kom ple t zwycięstw . Pozo
sta łe  trzy  zespoły  zanotow ały  na

sw oim  k oncie  po dw ie po rażk i. 
D r u g ie  m ie js c e  p rz y p a d ło  w 
udziale  gospodarzom , k tórzy  lep
szym  s to su n k iem  setów  w yprze
d z ili M K S-M O S i T K K F  E le k 
tron . Zw ycięzcy tu rn ie ju , k tó rzy  
w n iedaw no zakończonym  sezo 
nie A m atorsk iej Ligi Piłki S iatko
w ej w y w alc zy li ty tu ł  w ic e m i
strzow ski, w ystąpili w n as tęp u ją

cym  sk ła d z ie : K r z y s z to f  M a r 
k ie w ic z ,  P a w e ł J a n ik , T o m a sz  
S im iń s k i ,  K r z y s z to f  L e ś n ia k ,  
R o b e r t  W y s o k o w s k i ,  M a r ia n  
B e jc z a k  i D a r iu s z  C ie p u c h a .

W YNIK I SPO TK A Ń  
Sun Garden -  MKS-MOS 2:1
Draw er -  E lektron 2:0
Elektron -  MKS-MOS 2:1
Sun Garden -  Draw er 2:1
Sun Garden -  Elektron 2:0
MKS-MOS -  D raw er 2:1

K O Ń C O W A  K O LEJNOŚĆ
Sun Garden 6 6:2
D raw er 4 4:4
MKS-MOS 4 4:5
TKKF Elektron 4 2:5

W IS
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ECHO TURKU

Uwaga! Konkurs! KINO TU R YIDEO H ITy
Redakcja „Echo T urku” wraz z lo

kalnym dealerem  gazu BP organizu
je konkurs, w którym  do wygrania 
będzie atrakcyjny sprzęt AGD i RTV.

Aby wziąć udział w losowaniu wy
starczy czytelnie wypełnić kupon 
konkursowy, który można znaleźć w 
każdym numerze „Echo T urku”. Na
desłanie większej ilości kuponów  
zwiększa szanse na wygraną. Kupon 
(kupony) należy wysłać na adres 
Redakcji lub wrzucić do redakcyjnej

skrzynki, która znajduje się na ul. 3 
Maja 9.

Wylosowana osoba, aby otrzymać 
nagrodę, musi mieć w domu ZIELO
N Ą  BUTLĘ GAZOWĄ B P  Gas.

Kolejne losowanie odbędzie się 
1 czerw ca.

Do wygrania będzie:
ZESTAW „SIM PLUS” z telefonem  
kom órkow ym  NOKIA.

Zapraszamy do zabawy i życzymy 
powodzenia!

K U P O N  K O N K U R S O W Y
Imię i Nazwisko:

I
Adres:

Telefon:................................................................. .. ■ ■ ■
Podane przez Państwa dane osobowe będą wykorzystane jedynie w 

celu rozwiązania konkursu i nie będą w jakikolwiek sposób przetwarzane

EDO TURKU

25.05-03.06, godz. 16.300, 19.00

W PUSTYNI
I W  P U S Z C Z Y  pól. b/o

Reż. G m in  Hood. Obsada: Adam  
F id u sie w icz , K a ro lin a  Saw ka, 
Mzwandile Ngubeni, Lungile Shon- 
gwe, Artur Żmijewski, Andrzej Strze
lecki, K rzysztof Kowalewski i inni.

To jeden z najbardziej oczekiwa
nych filmów tego roku. Ekranizacja 
jednej z najpoczytniejszych powie
ści Henryka Sienkiew icza. Pełna 
przygód opowieść o perypetiach po
rwanych w Afryce dzieciach. Staś 
Tarkowski i Nel Rawlinson ucieka
ją  z rąk porywaczy i usiłują odszu
kać swoich rodziców. Po drodze cze
ka ich sporo niebezpieczeństw, z któ
rych udaje im się wyjść cało ...

ZAPRASZAMY
Kasa kina czynna w dniu projekcji 

od godz. 15.00

* e t s s i i s
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BITWA 0  Z IE M IĘ
yć soi 
Jsob< 
akCi

Reż. Roger Christian 
Wyk. John  Travolta, Barry Pepper, Forest Whitake' 
Ziemia, rok 3000. Populacja naszej planety składasK 
z grupy niedobitków, którzy przeżyli wszystkie tra p ią  . 
cejąkatastrofy, z inwazja kosmicznych Psychlo wbcZ 
nie. Szef obrony Psychlo, Terl, zamierza wykorzysta
ludzi do prywatnej eksploatacji złóż złota. Sprytny
mianin Jonnie Goodboy Tyler ani myśli się męczy
postanawia skorzystać z zapasów złota słynnego

tu Knox. Oprócz złota znajduje się tam jeszcze broń..

KOWBOJ Z  SZANGHAJU
Reż. Tom Dey
Wyk. Jackie Chan, Owen Wilson, Lucy L iu
Lata 80 XIX wieku. Z samego serca Imperium

Fd

oneg< 
3 ale 
tb . al, 
towaj

Chin

skiego zostaje uprowadzona dla okupu piękna ksi?z
niczka Pei Pei. Trop porwanej wiedzie na amerykan 
Dziki Zachód. Tam też zmierza eksportująca skrzy111.

ze złomem przeznaczonym na okup grupa chińsk|C

Ż yczen ia
D Z IE Ń  M A T K I

‘lawet 
tfisz s 
ty m  

fzyko

gwardzistów, której tow arzyszy jako  tragarz Cl>°r
Wang. Na pociąg, którym jadą, napada banda rabus1 oi
. . . .  ._ j_____ :___ .___n _______r u i _______________ipod wodzą gapiowatego Roya O ’bannona. Los spra" 

że obaj wyruszają na poszukiwania księżniczki.
’■ gros 
|ki. \

U R O D Z IN Y
Dzień szczęśliwy, dzień jed yn y  
kiedy twoje im ieniny 
więc składam y Ci życzenia  
zdrowia, szczęścia powodzenia. 
Niech ten radosny dzień na zaw sze  
Twe troski odsunie w cień 
i  niech się  śm ieje do Ciebie świat 
blaskiem szczęśliwych i  długich lat 
Z okazji 17-tych urodzin

M ałgorzacie R u sek  z Lasek
składają koleżanki:

Justyna G., Marta B., 
Agnieszka P. i Żaneta M.

Z okazji Dnia Matki kochanej mamie 
E lżb iecie  Lam ent

dużo zdrowia, szczęścia, 
spełnienia najskrytszych marzeń 
oraz dużo uśmiechu na twarzy

życzą córka Ewa i syn Mariusz

Irenie G natek  z Korytkowa 
najserdeczniejsze życzenia składają

córka Justyna oraz synowie To
masz, Radosław i Mariusz

Y ID E O  H IT

IM IE N IN Y
Przyjmij z głębi serca płynące życze
nia samych pogodnych i szczęśli
wych dni pełnych ciepła i radości.. 
Z okazji imienin

Iw onie S tasiak  
życzą mama i brat Marek

R O C ZN IC E
Życzę Ci miłości
aby zaw sze z  Tobą była 
szczęścia, aby nigdy Cię nie opu
ściło
spełnienia marzeń,
których m asz tak wiele, 
uśm iechu i  radości, 
piękna i  czułości 
oraz życia b ez  przykrości 
7 okazji 5-tej rocznicy ślubu

żo n ie  Laurze 
życzy kochający Krzysztof

W łość -  nie je s t  rozdziałem wyrwa
nym  z  życia
Ani przedm ową do książki, b e z  p o 
wiązania z  całością.
J e s t  w prow adzen iem  do  ca łe j 
reszty
J e s t zalążkiem, z  którego wszyst
ko  się rozwija
Jest fundam entem  na którym m a  
się  oprzeć budowa całego życia 
Z okazji X-tej rocznicy ślubu 
B ogum iły  i J erzeg o  Feliniaka  
najserdeczniejsze życzenia

składa siostra Agnieszka 
z mężem i dziećmi

Jak fiołek ożywia tchnieniem  wio
sn y  tak Ty każdy dzień życia m iej 
szczęśliwy i  radosny
Z okazji Dnia Matki 

T eresie  B ielickiej z Rzymska
najserdeczniejsze

da./yii Paweł, ATI
Karol i córka 1

Życzę Ci dużo zdrowia,
bo ono je s t  najważniejsze.
Życzę Ci dużo szczęścia, 
bo ono je s t  najpiękniejsze.
By to  co kochasz, Twoje było 
A to o czym marzysz, by się spełniło 
Wszystkiego najlepszego 
z okazji Dnia Matki

A nnie R usek  z Lasek
życzy Małgosia

W Y P O Ż Y C Z A L N IA  K A S E T  Y ID E O  I PŁYT

T u re k , ul. K a c z k o w s k ie g o  12, t e l .  2 1 4  11 8>&, 
o s .  W y zw o len ia  1, t e l .  2 7 6  0 4  5 6 ,  c z y n n e  12°° 2 0

'°jej n

‘seiwc

OFERTY
PRACY

IWFORMATO .̂ |
APTEKI -  dyżur nocny

Ju TWojego święta j e s t . 
M o vU o b ie  pamięta, 
p a m ię u r ^ fp b ie  i  śie Ci^JCżenia, 
aby się  sp ^N fa  w sz^ek ie  Twoje 
marzenia.
Niech Ci życie słodko płynie 
IV każdej chwili i  godzinie 
Niech odejdą precz gorycze 
Tęgo z  całego serca Ci życzę 
7. okazji Dnia Matki

G rażynie M ichalskiej 
•.życzenia sw ada córka Żaneta

Kocham świat
Bo dał m i Ciebie
Kocham Ciebie
Bo dałaś m i siebie
Z okazji Dnia Matki
Kochanej mamusi

Grażynie B anaś
dużo zdrówka

• życzy córka Ramona

Dziś j e s t  Twoje święto
uroczysty bardzo dzień
niech na twarzy Twej nie gości
nigdy sm utku  d eń
za to  radość, zdrowie, szczęście
niech wypełnia życie Twe
Z okazji Dnia Matki
W andzie Pawłowskiej z Korytkowa

składa córki Agnieszka 
i Iwona oraz syn Waldek

W dniu Twojego święta je s t  ktoś,
kto  o Tobie pamięta,
pam ięta o Tobie i  śie Ci życzenia,
aby się  spełniły wszystkie Twoje
marzenia.
Żyj w szczęściu  i  radości 
A uśm iech niech Ci życie uprości 
Z okazji Dnia Matki

ECHO TURKU

R e d a k c ja

ul. 3 M a ja  9 ,6 2 -7 0 0  T u rek  

te l./fa x  (0 -6 3 ) 289  18 88  

tel. (0 -6 3 ) 278  53 41

e-mail: echo_turku@turek.net.pl
www.echo-turkn.lm.nl
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Kocham świat
Bo dał m i Ciebie
Kocham Ciebie
Bo dałaś m i siebie
Z okazji Dnia Matki

Sab in ie  S łod k iew icz
córka Anna z dziećmi

Z okazji Dnia Matki
dużo zdrowia, radosnych chwil w 
życiu, a najwięcej spokoju 
kochanej mamie

A nnie S łod k iew icz  
życzą synowie Daniel i Sebastian

Niech życie Twe płynie
b ez  goryczy i  sm utku,
a najskrytsze marzenia
niech dojdą do skutku.
Twoje życie. Twoje łata
niech sam a radość przeplata.
Żyj b e z  goryczy cienia
oto nasze skrom ne ale najskrytsze
życzenia
Z okazji Dnia Matki
kochanej mamie

E ugenii Pawlak  
życzą córeczki Marzenna,

Violetta i Aldona

Szczęście Ci n iesiem y i Ty daj nam  
szczęście
ręce wyciągamy, b y  chwytać Twe 
ręce
sercami gorącymi przyjm ujem y Twe 
serce
pragniem y być z  Tobą zaw sze  i 
wszędzie

A nnie N iteckiej
z okazji Dnia Matki
kochanej mamie

życzy syn Jacek  z rodziną

Oferty pracy na dn. 25.05.2001 r.
1. Spaw acz C O 2 - 1 osoba
2. Sprzedaw ca -  akw izytor (prawo
jazdy kat. B, wykształcenie średnie, 
praca na terenie woj. wielkopolskie
go) - 1 osoba
3. Przedstaw iciel handlow y -  wy
kształcenie wyższe (marketing i za
rządzanie) lub średnie ze stażem, pra
wo jazdy kat. B - 3 osoby
4. C ukiernik  (praca w Tuliszkowie)

- 1 osoba
Dodatkowych infonnacji dotyczą

cych ofert pracy udzielają pracownicy 
PUP w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 
6, tel. 278 56 46 wew. 314.

Jednocześni Powiatowy Urząd Pra
cy w Turku oświadcza, że w/w oferty 
ze względu na tennin druku i kolpor
tażu prasy mogą ulec zmianie lub dez
aktualizacji.

Osoby bezrobotne spełniające w/w 
kryteria w celu otrzymania skierowa
nia do pracy i uzyskania dodatkowych 
infonnacji winny zgłaszać się do Po
wiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. 
Komunalna 6, pokój nr 6. 
Infonnujemy również PRACODAW
CÓW  o obowiązku bieżącego zgłasza
nia wszystkich wolnych miejsc pracy 
zgodnie z art. 12 ust. 3. Ustawy o za
trudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobo
ciu z dnia 14 grudnia 1994 roku (Dz. 
U. Nr47, po. 211 z późniejszymi zmia
nami) telefonicznie lub na piśmie do 
Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, 
ul. Komunalna 6, pokój nr 6, tel. 278 
56 46 wew. 314.

26.05-01.06.2001 r. -  „YiW^' dz
.59-^

al. Piłsudskiego 1, tel. 278 - if 
02-08.06.2001 r. -  „Pod Turei” 

Kaliska 18, tel. 278-46-37 
Punkty  pom ocy medyc^

Gabinet zabiegowy:- „Medyką 

Armii Krajowej 3, czynny: pn'Ł 
800d o l 830,sb-ndod 800do90°i°(’ 

do 18°°, tel. 278 44 73 
-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, cA 
pn-pt od 8°° do 19°°. sb-nd od‘

Ittiin 
fieruc 

z re
lik ' V

>, tel. 278^1 

lub 278 45 50 wew. 346
Poradnia ogólna i dziecięca1 
dyk”,ul. Armii Krajowej 3, cZ- -pwnia 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 ■ njJlasPo( 

F*Uke

klej r

- „M edicus” , ul. Łąkowa 4, ■
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 J ”czyni
(ogólna), tel. 278 42 74 (d z ie c i
Poradnia Psychologiczno-*^,, 
giczna: ul. Kościuszki, lei. 2 '1
G m inna Kom isja Rozwią2̂  Jrzyj 

Problemów Alkoholowych'v • 
tel. 279 93 03

Pogotow ia  ,
Ciepłownicze: ul. Wyszyński- 
tel. 278 41 78 )4l
Energetyczne: ul. Górnicza- 
278 42 20
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 99' 

Policyjne: tel. 997 
Straż Pożarna: tel. 998 
Pogotow ie Ratunkowe: tel-

Kościoły
jlick’

h n . a>ezy , 
S i e ą

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
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N a j t a ń s z e  w  T u r k u

R A D IO  T A X I  T U R
T U R E K

Ł a tw o  z a p a m ię ta s z  
k rę c is z  ty lk o  c z te ry  c y fry

9 6 -6 1
C z y n n e  c a łą  d o b ę  

D o j a z d  d o  k l i e n t a  n a  
t e r e n i e  T u r k u  g m t b i !

Parafia Rzymskokatoi
Najświętszego Serca Pan3

Msze święte: godz. 7 .00,8." ’ 
11.30,13.00,18.00

P arafia R zym skoka toli^

Św iętej Barbary
10Msze święte: godz. 8.00, 

11.30, 13.00, 16.00, 19.°° 
Parafia p.w. Matki Bożej F i’ 
Msze święte: godz. 8.00,10' i 

K ościół E w angelick i, * 
3-M aja - nabożeństwa w P 

i trzecie niedziele mieSl
godz. 15.00

3 0  maja
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ECHO TURKU

B A R A N  2 1 .0 3 - 2 0 .0 4
Tydzień sprzyjający pracy i p la
nom na przyszłość. S taraj się uło- 

ft sobie tak i rozkład zajęć, aby załatwić 
'Soboty najpilniejsze sprawy. Zobaczysz, 

« Ci dobrze pójdzie! Czeka Cię poważny 
laki1 Bazd, który może zaważyć o Twojej przy- 
jj -ii !i°ści. Powodzenia.

B Y K  2 1 .0 4 - 2 0 .0 5
Zmobilizuj całą swoją cierpliwość i 
zawziętość, aby dobrnąć do wyty- 

tonego celu. Na razie b rak  Ci nieco gotów- 
l ale i na to przyjdzie kolej, jeśli się bar- 

, for *>. ale to bardzo postarasz. Uwaga! Nie 
''Waj w sercu starych uraz, nie warto. 

B L IŹ N IĘ T A  2 1 .0 5  -  2 1 .0 6  

In te re s u ją c a  znajom ość, k tó ra  
może mieć wpływ na Twoje plany, 

ttawet dalsze życie. Zastanów się, czy po- 
Chiń ‘fisz się dostosować do kogoś o całkiem 

'^ym charakterze i innym stylu życia, 
tyko duże, ale... może być to ciekawe. 

R A K  2 2 .0 6  -  2 2 .0 7  
N areszcie o trzym asz od daw na 
oczekiwaną wiadomość i nieco się 

lUSió' 'Pokoisz. W krótce potem  m asz szansę 
tymać zlecenie, które zapewni Ci tro- 

Srosza — nie tylko na wakacyjne wy- 
'lki. W szystko będzie uk ładać się po 
°jej myśli.

L E W  2 3 .0 7  -  2 3 .0 8
Pochłoną Cię interesy, ale to nie 
znaczy, że możesz zaniedbać przy- 

i rodzinę. Czas poświęcony im nie 
czasem straconym. Najważniejsze 

1 mieć kogoś bliskiego. N aw et kroi Ci 
Parę znajomości, ale m usisz dokonać 

M wego wyboru.

P A N N A  2 4 .0 8  -  2 3 .0 9  
Zacznij dbać o siebie, bo inaczej już 
wkrótce zapragniesz schować się w 

dziurę. Na początek zdecydowanie 
sk)ninuj słodycze. Korzystny będzie dla 

ruchliwy tryb życia. Jeżeli masz dział-

yZit
czy1

ksi«z 
kan̂
;rZ)T - -
ńsk>‘ F *  
Ch» '

cfllf

59.56
r e / '

X ;

łyk’ ;

l0«

c : /
l<£

z realizacją nie powinno być kłopotu. 
W A G A  2 4 .0 9 - 2 3 .1 0  

Czekają Cię m ałe kłopoty, ale nic 
poważnego Ci nie grozi. Jeśli za-

asz dobry hum or i rozsądne tempo -  
j ytiiesz na spokojne wody, ku zadowo-

tniłej osoby i w łasnemu. Więcej opty- 
przed Tobą dużo słonecznych dni.

^44 r  S K O R P IO N  2 4 .1 0 - 2 2 .1 1

Nie spiesz się z podjęciem ważnej 
decyzji. Lepiej zasięgnąć przyja- 

’ ‘ej rady, a jeśli już coś zaczynać, to 
■'vniaka. Bardzo Ci się przyda pomoc 
1 sPod znaku Wagi. Zwróć uwagę, aby 

Stukać ludzi, którzy tak  wiele dla Cie- 
k'zynili.

S T R Z E E E C  2 3 1 1  “  2 1 1 2
.gjO I  Nie denerwuj otoczenia krytyku- 

x jąc wszystkich i wszystko. Lepiej 
się sobie, możliwie bezstronnie, 

łV ,ączysz, że też nie jesteś kryształem . 
l|‘chaj rad  rozsądnych ludzi. Wpłynie 
'^Zystnie ież na spraw y sercowe.

Koziorożec 2 2 .1 2 -2 0 .0 1
Nie załatw iaj interesów  z P a n n ą  
bo może Cię to drogo kosztować. 

i.?111- praca zawodowa powinna iść jak 
naw et jeśli sprawy tow arzyskie 

5 Ci nieco czasu. Pam iętaj tylko, że 
.. ezy całować miłej osoby siedząc za

RYZYKANT.
STRACENIEC

MA DWA 
KOŃCE

ROGATYZNAK
ZODIAKU

MOŻNA 
PÓJŚĆ W SINĄ

CZĘŚĆ
UPRZĘZY

«ŻSZY
OD MARKIZA

KRÓLOWA
KWIATÓW

UBE2PIECZA
ROUfiKÓW DOMEK

PSZCZÓŁ

acz
Z RĘKOJEŚCIĄ

MOCNY 
DO WŁOSÓW

PORT
NAD NILEM

AUTORYZOWANY GABINET

Dr Irena Eris

Turek, ul. Piłsudskiego 16 
g  27849-22

Czynne:
pon. -p t. 10— -18
sob. iofiS-1400

BEZOGONOWY
PŁAZ

ftYNE
WHtSZPANl

POCZĄTEK
GAMY

rtw
..DO

ukoooScr

ARABSKA
TEOLOGIA

WRĘKU
8AADYTY

WDZIĘCZNOŚĆ

SAS JAD 
WIETNAMU

MARTWICA
TKANEK

WPAS
WYŻ NA PIW 
INDYJSKIM

— NADSTAW LWY
ZA KOGOŚ

CZUCIOWY 
LUB RUCHÓW

FUSIOMECz rami
MAFERMŁNA
FUNDAMENTY

KUPON

CYRK
LODOWCOWY

RZYMSKA
60GN
ŚWITTJ

DŹWIĘK

IMIĘ
MĘSKIE

WÓDKA
RYŻOWA

NA NOGACH 
TATERNIKA

ODKRYTYWAGON

RODZAJ
POSUNIĘCIA

SZACHOWEGO

NA PUCACH 
MIKOŁAJA

ffi- A
NA RZECE

IMIĘ BEAJYEGO 
AMER. AKTORA

PODTRZYMUJ
SPODNIE

CYGANKA
ZPOWtŚCl

WPAfiZI 
Z EWA

WODOSPACOWT
ZJAWISKO
OPTYCZNE

ŻONA
ABRAHAMA

SYMBOl
RYDU

K rzyżów ka nr 2 2
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 

16 utworzą hasło. Wśród Czytelników, którzy 
nadeślą na adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 62- 
700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzyn
ki (do 8 czerwca) poprawne rozwiązania, roz
losowany zostanie talon na wizytę w gabinecie 
kosmetycznym.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 20 
otrzymuje Ju sty n a  W alaszek z Ttirku.

Nagroda do odebrania w redakcji.

WYDRĄŻENIE 
W SKALI

ON ALBO 
PRZEWÓZ

CZAPKA
WOJSKOWA

WYMACANA 
PRZEZ ZUS

PRZYWÓDCA
JłJZUtMAŃSK

rootute
WARZYWO

ŚLIMAK MÓRZ 
STREFY UMIARKOWANEJ

2 GRUPY
CHOfiCUCÓW

URAZA.
NIECHĘĆ

KOŃCZY GRĘ 
W SZACHY

ZAŻALENIE

NEM GŁOS 
ŻEŃSKI

NAJDŁUŻSZA
RZEKA

£JNE
WYPADA

CZESBE
TAK

NAGA
PAM

ROZPUSZ
CZALNIK 

W CHODNICY

PRZED
ROZŁAMEM

KART;
POTOCZNE

NAJMNIEJSZY 
Z BAWOŁÓW 

ZYJENA 
CELEBESIE

SEDUSKOWY 
TYP LASU

M a g i c z n e  b a l o n i k i
Wykoncj działania matematyczne, a 
następnie literki w balonikach ułóż 
w kolejności i podaj hasło

S klep  p a tro n a ck i 
F irm y  WADER

SPECJALNA OFERTA 
DLA PRZEDSZKOLI

ZGADYWANKA Znajdź dwa takie same zestawy owoców
NATALIA: Turek,

PlacJVojska Polskiegol2

NAGRODA DLA
Karolina Bielecka 

z Malanowa
**licą.

l0 Wodnik  2 1 .0 1  - 1 9 .0 2
Uobry tydzień na poznanie miłej 
osoby. Przyjrzyj się jej dobrze, za- 
zdecydujesz na bliższą znajomość. 

Uwagę jej trudny charakter. Nie 
się kłopotami finansowymi. Licz 
siły -  to pewniejsze od totolotka.

fc Ryby 2 0 .0 2  -  2 0 .0 3
Dobry tydzień na zakochanie się, 
ale i na kłótnię. Nie poruszaj więc 

^ch spraw, niech się odleżą. Uwa- 
S*ebie i stanowczo policz do dziesię- 
Pn powiesz komuś ostre słowo. W 

; zrób sobie mały relaks z cieka- 
^ką.

2 0 0 1  r ------

'.‘M

tol'c

"ioj 

0
psi 
0.00; 
T < -  

esi*!1

y00'

Talon należ odebrać w ciągu 10 dni 
od daty ukazania się gazety

Nagrodą jest talon do zrealizowania
wsklepack “NATALIA"lub “OLEŃKA” 
który odebrać należy w redakcji 
“Echo Turku”
Rozwiązania krzyżówek i własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek

(NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE 
KRZYŻÓWEK, BEBDSÓW itp. 

KIESĄ NAGRADZANE)
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KACPER RUSEK
syn Renaty i Roberta 
ur. 29 kwietnia, godz. 20.30 
ważył 3150g, mierzył 55cm

AGNIESZKA GRABOWSKA
córka Iwony i Romana 
ur. 29 kwietnia, godz. 16.45 
ważyła 3550g, mierzyła 54cm

KLAUDIA DANUTA DUDA
córka Marzeny i Romana 
ur. 16 maja, godz.19.40 
ważyła 3400g, mierzyła 54cm

ŁUKASZ DROŻDŻ
syn-Anety i Radosława 
ur. 14 maja, godz. 17.35 
ważył 3550g, mierzył 57 cm

JULITA JĘDRO
córka Jadwigi i Romana 
ur. 14 maja, godz. 11.05 
ważyła2800g, mierzyła52cm

KACPER KUBACKI
syn Edyty i Artura 
15 maja, godz. 9.15 
ważył 3400g, mierzył 54crf

I  K o m u n ia  Ś w ięta  2 0 0 1

... ARENT
córka Ewy i Tomasza 
ur.14 maja, godz. 8.10 
ważyła 3490g, mierzyła 57cm

BARTOSZ OPITZ
syn Ksymeny i Zbigniewa 
ur. 16 maja, godz. 14.30 
ważył 3700g, mierzył 54cm

■

I
i

MATEUSZ JANIAK
córka Jadwigi i Mirosława syn Anety i Marcina 
ur.22 maja, godz. 11.25 ur. 17 maja, godz.20.45

KAROLINA ANNA SAł
córka Barbary i Piotra 
ur.21 maja, godz.12.^

ważyła4300g, mierzyła57cm ważył4000g, mierzył 58cm ważyła2850g, mień

Uwaga rodzice niemowlaków i nowożeńcy’
Z d ję c ia  o p u b lik o w a n e  w  g a ze c ie  są d o  

o d b io ru  b e z p ła tn ie  w  red akc ji (Turek , ul. 3 M ajaJ;

oferuje i

i,

Maszyny i urządzenia do sprzątania 
Ręczniki i czyściwa papierowe 
M ydła w płynie  
Dozowniki i podajniki 
Środki czystości 
Papier toaletowy 
Opakowania jednorazowe
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URODZENIA
A n n a  P łó c ie n n ik , K a c p e r  E d w a rd  K u b ac k i, B a r 
to sz  O p itz , S a n d ra  M o n ik a  K o w alsk a , B ogum ił 
W ójcik, A le k s a n d ra  A re n t, M a r ta  E lw ira  Snoch ,
M a te u sz  W ik to r  G łodny, P a t r y k  P io tr  M a lesz a , F ilip  W alcZ

ŚLUBY
T u r e k :  R e n a ta  B a ra n ie c k a  i P a w e ł Ś w ię ta szczy k , 

A ld o n a  E lk ie r t  i J a ro s ła w  P aw lac zy k , 
R e n a ta  G il i H a n s  K e ttn e r

ZGONY
B r u d z e w :  S ta n is ła w  G ó rn ik
K a w ę c z y n :  M a re k  Z ie lo n k a , H e n ry k  M o ru s iń sk i
T u r e k :  S ta n is ła w  K u rz a w a , M a r ia n  N e rk a ,

A n n a  P rz y g o ń sk a , P aw e ł J a n isz e w sk i,  
M a r ia n n a  S iu rd y g a , B o lesław  D zikow sk i 

W ła d y s ła w ó w :  M ich ał D obieck i

W. Papierska M. Piątek
U S Ł  U G I  P O G R Z E B O W E

Dyżur całodobowy:
tel. (063)27841 25 

(0601) 87 16 90

TUREK
ul. Legionów Polskich 1/45 -
oraz ul. Poduchowne 16 w godz. 8.00 -
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